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RENUMERATA

Kur jer a Warszawskiego 
wraz z dodatkiem porannym:

W Warszawie.- rocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 

kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię- 
znie kop. 75*

Za odnoszenie do domu doplara 
sic miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
's. 6, kwartalnie rs. 3, miesić 
cznie rs. 1.

Za granicą

' ’Numer

Za granic} miesięcznie 
iś. 1 kóp, 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. o; dedatek poranny 
kop. 3. ■

rok siedmdziesiąty.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-eJ 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
stępny raz kop. 20

Nekrolog] a: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden toy- 
raz po 2 kop. każdy raz: ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kur jera przyj, 
muje także Biuro Rajchmana 
i 'Frendlera ulica Senatorska
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— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
św. Ducha (po-paulińskim) przed ołtarzem N. Panny Ma 
rji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie solen
na wotywa.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Nowy projekt szkolny napotka, jak nam do

noszą z Berlina, na silny opór stronnictwa centrum 
katolickiego. Główny jego organ krytykuje pro
jekt bardzo ujemnie i zaznacza, że wniesieniem 
go zrywa rząd pruski zupełnie z dawną pruską 
tradycją szkolną; nowy projekt jest ostatecznym 
wyrazem tego, co rząd od r. 1872-go w celu wzmo
cnienia wpływu swego w szkole uczynił. Projekt 
upaństwowią zupełnie prawo nadzoru szkolnego, 
a sprawa kierownictwa nauką religji, przyznanego 
duchowieństwu, jest wielce niejasną. Szkoła, zda
niem organu centrum, wydana została na łaskę i nie
łaskę biurokracji, która* albo wyłącznie sama, albo 
w formie wyższej instancji panować będzie nad 
wszystkiem, nawet nad nauką religji. Stoeckerowski 
organ Reichsbot > wyraża znowu zadowolenie swoje, 
że duchowieństwo uwolnione zostało od dawniejszych 
obowiązków nadzoru szkolnego, które mu przyspa
rzały wiele pracy i przykrości, a były często źródłem 
nieufności i nieporozumień pomiędzy nauczycielami 
a duchownymi. Z wywnętrzeń się p. Stoeckera wno- 
sićby należało, że konserwatyści nie poprą w tej 
sprawie protestów, idących z łona centrum.

Nieformalności, zaszłe przy wyborach do parla
mentu rzeszy w okręgach: drugim, szóstym i dziewią
tym obwodu rejencji poznańskiej, poleciła komisja 
rugów wyborczych zbadać władzom administracyj
nym. W okręgu drugim (Międzychód-Oborniki-Sza- 
m duly-Skwierzyn) nie podpisał pewien przewodni
czący protokulu wyborczego; w innem miejscu zli
czono niedokładnie głosy, a w czasie aktu wyborcze
go było tylko dwóch ławników, zamiast trzech; w in
nym okręgu oddano podwójną kartkę wyborczą. Za
rządy wyborcze mają być w tych sprawach protoku- 
laruie przesłuchane, a w przeciągu czterech tygodni 

władze powiatowe mają zdać sprawę z wyników 
swych badań. Zapewne ze strony niemieckiej nie bra
knie ochoty do unieważnienia dokonanych w rze
czonych okręgach wyborów. Dlatego losy tej spra
wy interesują żywo miejscowe społeczeństwo.

Na czwartkowem posiedzeniu sejmu morawskiego 
w Bernie poseł Meznik, używający zarazem tytułu 
c. k. radcy dworu, rozwinął program ugody czesko- 
niemieckiej—w Morawach. Znaglony—jak powia
da—przez swoich mandatodawców przedstawiciel 
dążeń narodowych żywiołu czeskiego na Morawach, 
poseł Meznik, zażądał: 1) nowej ordynacji wybor
czej, któraby teroryzowanej dzisiaj przez niemców 
mniejszości czeskiej w sejmie berneńskim pozwoliła 
zdobyć nareszcie należne jej z prawa historycznego 
i z prawa cyfr stanowisko; 2) podziału sejmu ber
neńskiego na kurje narodowe wzorem, proponowa
nym w Pradze czeskiej przez pp. Schmeykala, Herb
sta i Plenera; 3) założenia w Bernie morawskiem 
czesko-narodowego uniwersytetu; 4) utworzenia ta- 
kiejże szkoły przemysłowej; 5) utworzenia rady kul
tury krajowej (gospodarczej) na Morawach.

Niemcy morawscy, jako beatl possidentes, jako pia- 
stuny wszelkiej dotąd władzy na Morawach, rozpo
rządzający większością głosów w sejmie, z urągowi
skiem powitali program ugodowy bofratba Meznika, 
zastrzegając się przeciw upatrywaniu jakiejkolwiek 
analogji pomiędzy stosunkami Moraw i Czech. Po
dział sejmu na kurje narodowe, którego domagają 
się tak natarczywie w Pradze czeskiej, wydaje im 
się absurdem na Morawach; wskazują na to z obu
rzeniem, że czesi morawscy nie mają im do zaofiaro
wania w zamian żadnych upominków ugodowych. 
Układ czeski oparty jest na wzajemności ustępstw; 
jakież ustępstwa ofiarować mogą niemcom moraw
skim czesi tamtejsi, skoro dotąd sami nic nie mają? 
Jest w tern postawieniu kwestji dużo cynizmu, jest 
i gryząca satyra na stosunki panujące na Mora
wach.

Czy p. Meznik rozwinął swój program w berneń
skiej izbie sejmowej w porozumieniu z pobratymca
mi w Pradze czeskiej', albo ze starym Riegerem, 

albo z „młodymi” Gregrami, nie wiemy, to pewna, 
że wniosek jego, postawiony w obecnej fazie roko
wań pomiędzy czechami i niemcami w Pradze, nit 
ułatwi toku tych rokowań, a nawet niepomiernie 
utrudnić może i tak już polną krwawiących cierni 
misję pojednawczą hr. Taafego.

Władze wojskowe we Francji zajęte są w obecnej 
chwili ważnemi zmianami w formacji armji. Ponie
waż wojska kolonjalne i piechota morska wydzielo
ne zostały z zakresu władzy ministra marynarki, 
a przyłączone do ministerjum wojny, wynikła po
trzeba utworzenia dla nich jakiegoś gniazdka w ło
nie armji lądowej. W tym celu tworzy się obecnie 
we Francji korpus dwudziesty, do którego wcielone 
będą osiem pułków piechoty morskiej. Komendę 
tego nowego korpusu obejmie jen. Briere de ITsle, 
dywizjonerami będą: Bógin i Bichot.

Władze tureckie będą musialy zakrzątnąe się gor
liwie około zbadania okoliczności, towarzyszących 
zamordowaniu kapłana serbskiego na terytorjjmn 
macedońskiej djeeezji Oęhryd.a. Rząd serbski po
śpieszył już z ogłoszeniem śledztwa, przeprowadzo
nego przez swojego konsula. Zapewne wypadlo ono 
jednostronnie, obraz wypadku wszakże, jaki się 
z tego badania na miejscu wyłonił, przedstawił się 
zbyt ponuro, aby możno, pozostawić bez odpowie
dzi zarzut, sformułowany przeciw biskupowi bułgar
skiemu w Ochrydzie, Sinejyuszowi.

Wedle owego śledztwa konsularnego rzecz tak się 
miała: Napad i mord popełniony został o północy 
w lesie; ksiądz Stojan Krsticz powracał do swego 
probostwa, gdy nagle obskoczyla go banda aman
tów pod dowództwem niejakiego Izeira, „poufnika 
biskupa Sinezjusza”. Biskup za zamordowanie po
pa ofiarował pięćset fantów tureckich. Pop i służą
cy jego byli uzbrojeni, nie mogli wszakże uczynię 
użytku z broni, ponieważ napadnięto ich z zasadzki. 
Dziesięć kul trafiło w Stojana: jedna w głowę, pięć 
w piersi, a cztery w dolne członki organizmu; zaró
wno on, jak sługa kościelny padli odrazu bez życia.

Br. Z.

J ANIN KA.
(Dokończenie.)

Rozbudzona, ma twarzyczkę całą wskutek wyspa
nia się zaróżowioną. Wilgotne dziecięce ślepka czar
ne, o białku prawie błękitnawem, o mało nie wyska
kują z radości. Po nad niemi zarysowują się cie
niutką złotawą niteczką delikatne brewki, a na czo
ło opuszcza się, chluba matki, mała kępka kaszta
nowatych włosów.

— Li, li!—uparcie powtarza Janinka.
— Wiesz, czego ona sobie życzy?—tłumaczy mę

żowi | ani Irena, wiecznie wmawiająca w siebie, że do
skonale volapiick Janinki rozumie. — Ona chce 
iść do ogrodu zoologicznego. Była tam w prze
szłym tygodniu i nic może o nim zapomnieć. Ona jest 
tak mądra! A mówi „lina” dlatego, że jej się zda- 
je, iż ogród zoologiczny jest w Dolinie szwajcar
skiej.

— Ależ wszak obiecaliśmy ciotce jechać z nią 
dziś na wyścigi. Następnie ten obiad u niej z win
tem. A tyś miała jechać na operę.

Janinka, widząc, że się nią przez chwilę, nie zaj
mują, rozpłakała się i to tak rzewnie, tak rzewnie... 
Z oczek jej wielkie łzy, jak perły, jedna za drugą 
ściekały.

— Widzisz, ona zrozumiała, coś ty mówił. Ha! 
trudno! Nie pojedzierny do ciotki!

Chodziła prędkim krokiem po pokoju, bujając co- 
raz rzewniej płaczącą Janinkę.

—- Moje maleństwo biedne, lala cacy, lala hajta! 
*rędko szykujcie dla dziecka płaszczyk i kapturek!

Mamka, wyszczerzając w swoim wiecznym uśmie-

tami’ ziółka, śliniaczki, ceratki.
W powozach znajome panie uśmiechają się i trą

cają, wskazując ich sobie. Oni nie czuja nad sobą 
tego pręgierza świata, opinji i silniejszego dla nich 
ongi po nad wszystko wszechpotężnego „nie wy
pada”.

Janinka odniosła zwycięstwo na całej linji.
Śród bieli batystów i koronek, otoczona grzecho 

tkami i zbytkowneini lalkami, siedzi w swoim śmie
sznym białym kapturku, z pod którego wymyka się 
garstka złota wo-kasztanowatych włosów i rozgląda 
się poważnie, niby lilipucia królowa, ciągniona 
w rydwanie przez swoich niewolników.

A czyż nie dokonała wielkiego czynu królowej, 
bohaterki? Proszę się nie śmiać. Czołem przed nią.

Czyż wszystkie góry z całego świata, złożone je
dna na drugą, oddzieliłyby dawniej pana Walentego 
od stolika z wintem, panią Irenę od wyścigów i tea
tru? Czyż wszyscy aniołowie z nieba i szatani 
z piekła wyprowadziliby z domu jego bez peiły 
z brylancikami, bez uczernionych wąsów, a ją bez 
grzywki, bez gorsetu, w przeszłorocznym kapeluszu.

Ależ oni nie sa już ci sami. Są tacy mm tacy 
inni.. Teraźniejsi państwo Dobkiewiczowie tak me 
maja nic wspólnego z dawnym panem Walentym . 
panią Ireną, jak gdyby ci państwo wzajemnie nigdy 
a nJf*Li81 ii —- mówi bardzo poważnie, marszcząc 
brewki i wcale nie żaitując Janinka.

_  Słyszysz?—mówi z dumą, patrząc na męża pa
ni Walentowa. . .

Małżonkowie uśmiechnęli sre do siebie. Teraz i 
on już słyszał najwyraźniej, jak córka jego wyma
wiała wyrazy: Dolina Szwajcarska.

Alfred Konar.

chu olbrzymie zęby, wyjmowała z szafy białe, strój- [ lalkę, baranka na kółkach i pakowną torebkę safia- 
ne ubranie Janinki. Pan Walenty pośpiesznie ukła- ! nową; a w niej puszki z mączką, paczkę z biszkop- 
dał poduszki w wózku, wybierał ulubione zabawki ! 
dziecka i biegał do kuchni po butelki z bawarką 
i ziółkami.

Potem ubierano gwarzącą i śmiejącą się przez 
nieoschle jeszcze łzy Janinkę.

Pan Walenty nie zdążył nawet poprawić wąsów, 
ani zmienić krawata. Nie wpiął nawet swojej per
ły, otoczonej brylancikami. Pąoi Irena, nie zaj
rzawszy do lustra, zarzuciła na siebie okrycie, wło
żyła pośpiesznie jakiś zeszłoroczny kapelusz i cala 
kawalkada Wyruszyła.

Idą alejami het ku Bagateli.
Środkiem sunie korso długim, różnobarwnym wę

żem. W powozach od kilku godzin przejeżdżają 
się damy wiecznie też same, z lornetkami przy zmru
żonych ochach, wysznurowane, nieszczerze uśmie
chnięte, zinęczone i znudzone. Suknie ich różowe, 
żółte, niebieskie i fijolkowe śród ciemnej zieleni 
drzew błyskają się w słońcu jaskrawo, jak barwy 
kwiatów.

Dokoła wretentent koni, gwar tłumu, nawoływania 
woźniców i rozpaczliwy dzwonek przepełnionych 
tramwajów. Pod szafirem pogodnego nieba uno
szą się całe fale światła, barw i cieni—istny plain 
air z ostatńięgp salonu.

A na trotuarze, nie zdając sobie wcale sprawy 
z otaczającej wrzawy, kroczą państwo Walentowie. 
Mamka, ubrana w krasną, wykrochmaloną spódnicę, 
w swoich bursztynach i koralach i w czepcu z wiel- 
kierai wstęgami—pchi wózek, kolo którego pochy
lają się w< i i r >dzice. Pan Walenty trzyma w je
dnej ręce bawąrkę we flaszce o gumowym smoczku 
do dokarmienia, w drugiej kołderkę włóczkową i 
parasol od słońca.

Z drugiej strony wózka pani Irena dźwiga wielką
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Głosy publiczne.
Jeszcze o Sporcie damskim.

W nrze 313-ym Kw-jera p. B. Krause, potępiając 
bezwarunkowo jażdę damską po męsku, chce na.jej 
miejsce zalecać siodło damskie z przekladanemi kula
mi, lak, aby dama mogła siedzeć ua koniu raz z lewej, 
to znowu z-prawej strony naprzemian, i tym sposo
bem uniknąć przypuszczalnych złych skutków nie
symetrycznego położenia ciała.

Pan K. w dalszych swych wywodach twierdzi, że 
siedzenie z prawej strony jest mocniejsze i pe
wniejsze.

Na to pozwoli pan K. sobie powiedzieć, że siedze
nie z prawej czy też z lewej strony najmniejszego 
nie wywiera wpływu na mocne siedzenie. Rzecz 
nawet zdaje się mieć przeciwnie, gdyż każdy w o- 
góle instynktowo używa do silnego uchwycenia się 
przedmiotu raczej prawej ręki lub nogi, niż lewej.

Co zaś do trzymania cugli prawą ręką, to prze
cież panu K., jako doświadczonemu nauczycielowi 
konnej jazdy, wiadomo, że niezbędnem jest wpra
wiać każdego ucznia lub uczennicę, aby szybko 
i zręcznie umieli przerzucić cugle z lewej do prawej 
ręki i tej ostatniej swobodnie d<o prowadzenia konia 
używać. Dla mężczyzny bywa to potrzebnem wte
dy, gdy towarzyszy damie, jariąc, jak zwykle, po 
prawej jej stronie, dla przyjścia jej w danym razie 
z pomocą; również dama potraebuje oswobodzić nie
kiedy lewą rękę dla poprawienia fałdów sukni, albo 
dla wypoczynku zmęczonej i zdrętwiałej ręki.

Jest jeszcze jedna ważna okoliczność, a mianowi
cie krój amazonki, zastosowany do zgięcia prawego 
kolana, założonego<na kulę. Nie rozumiem, jakim 
sposobem możnaby otrzymać krój sukni zarówno 
odpowiedni przy zgięciu tak prawej, jak i lewej 
nogi...

Jazda damska, jak wiadomo, najwięcej jest u- 
powszechniona w Anglji, a nauka jej wchodzi w pro
gram wychowania dziewcząt w bardzo młodocianym 
wieku. Dla takich dzieci siedzenie na siodle na pra
wo i na lewo, a więc z przekladanemi kulami, stano
wi warunek zapobiegawczy pod względem ortope
dycznym, aby rozwój młodego jeszcze organizmu 
nie uległ zboczeniom wskutek ciągle powtarzanego, 
niesymetrycznego, jednostronnego siedzenia na ko
niu.

Co zaś do znaczenia, jakie siedzenie w siodle na 
lewą lub na prawą stronę, albo po męzku, może 
mieć pod względem hygienicznym lub leczniczym, 
wskazałem już powagi naukowe, do których glos 
rozstrzygający w tej sprawie należy; sam zaś nie 
mam do niego prawa.

St. Rówieński.

Najnmia zatarta jarjzla.
Niedawno przedstawiona sztuka utalentowanego krytyka 

Juljusza Lemaitre’a p. t. „Deputowany Leveau’ narobiła 
dużo wrzawy, głównie z powodu zakończenia, w którem 
margrabiną de Gr eges zastaje mąż jej z deputowanym Le
veau i usuwa się spokojnie.

Henryk Fouquier dorobił już ostatnią scenę, jedno zaś 
z pism paryzkich proponuje zabawę niby znaną „grę w se
kretarza’, polegającą na dorobieniu końca do rzeczonej 
komedji. W tym celu uprosiło niby rozmaitych pisarzy, 
iżby każdy z nich zaproponował, coby zrobił w tej sy
tuacji?

Odpowiedzi ułożone są dowcipnie i w myśl rodzaju pi
sarza i talentu każdego z pisarzy.

I tak:
,W czwartym akcie, gdy margrabia de Grógos zastaje 

żonę swą z deputowanym Leveau, nic mu nie pozostawało, 
jak tylko zrobić następną rzecz: porwać pogrzebacz z komin
ka, tak, jak w mojej sztuce .Serge Panin’, i rzucić się 
na nią. Pani de Gróges, uratowana przez energiczną in
terwencję kochanka, zgadza się na oddanie mu swej ręki 
pod wyraźnym warunkiem, iżby został „Właścicielem ku
źnic’ , co zjednałoby jej przemysłowców i kupców stanow
czo. Jerzy Ohnet.”

czwartym akcie, kiedy margrabia de Gróges zastaje 
żonę swą z deputowanym Leveau, nie pOzostajc nic mar
grabinie, tylko „schować się W szafie’. Wtedy Leveau 
mógłby przekonać margrabiego o nieprawdopodobieństwie 
listu anonimowego i byłby go zaprosił wraz z żoną na 
obiad na wieżę Eiffcl... co byłoby dało znowu sposobność 
do rozmaitych qui pro quo w piątym akcie, który mógłby 
już być odegrany w teatrze .Palais-Royal’. Dyrektoro
wie zaś obydwóch teatrów zorganizowaliby porządny bieg 
ofnnibusów, rozwożących publiczność z jednego teatru do 
drugiego. Ernest Blum i Paul Toche.”

,W tym akcie, w którym margrabia de Greges łapie 
żonę swą z deputowanym Leveau, nie pozostawało mar
grabinie, tej nowoczesnej Kleopatrze, nic innego, tylko 
położyć się najpier*  na kanapie, któraby przynajmniej na 

”) Są to drwiny z tragedji Sardou „Kleopatry’’, w której 
bohaterka leży w pięciu rozmaitej struktury lożach i ze słyn
nej żmii żywej. Po francuzku brzmi to tak: „w tirer uli Coup..' 
d'aspied .

**) Heroina sztuki pp, O. Mótenier i P. Alexis-

coś posłużyła, i strzelić do siebie ze... żmii *).  Natural
nie, nie ze żmii dawnego autoramentu, ale nowoczesnej, 
,sześciostrzałowcj żmii". A to byłoby znowu nastręczyło 
sposobność do przepysznej misę en seine.

IP. Sardou.”
„Albo też, jeżeli margrabia deGróges widział Betsy,**)  

wszystko mogłoby się dać zgodnie naprawić i wszystko 
troje mogłoby żyć cudownie ze sobą. Nioby się nie zmie
niło, byłby tylko jeden list anonimowy więcej. I rzecz 
cała byłaby „sumiennie wyczerpaną i wziętą ze straszli
wego życia’. Oskar Metenier i Paweł Alexis.”

„Mąż, zaledwo wszedłszy, miał jedno do zrobienia: za
bić żonę winną, zabić kochanka winnego, a potem samego 
siebie. W ten sposób sztuka miałaby powodzenie łez.

Adolf d’Ennery,
• autor prawdziwie dramatyczny.’
„Ach! gdyby to było jakieś dziecię, jakiś maleńki de 

Greges, jakżeby się wszystko uprościło! Zwiedziony mąż 
przychodzi do mieszkania kochanka wraz z niewinnym 
swym spadkobiercą. Na widok małego Gastona margra
bina miarkuje, jak dalece zawiniła. Wypędza przeto bez 
ceremonji deputowanego Leveau, rzuca się do nóg mężo
wi i zgoda robi się wobec ukochanej blond główki Gasto
na. Dałoby to powód do nigdy niekończących się tyrad.

Aleksander Dumas syn.”
„Co do mnie, sypałbym dowcipami, ileby się tylko zmie

ściło. Ed. Pailleron.”

Wiadomości bież ac e.
= Senat rządzący zastanawiał się w tych dniach 

nad skargą, wniesioną przez Jakóba Domontowicza, 
lekarza powiatowego w Radomiu, z powodu odmó
wienia mu ze strony ministerjum spraw wewnętrz
nych zwrotu kosztów podróży, spowodowanych prze
niesieniem na służbę z gubernji grodzieńskiej do 
Królestwa Polskiego, oraz wskutek odmówienia 
prawa do innych przywilejów, służących osobom 
pochodzenia russkiego, urzędującym w Królestwie 
Polakiem. Senat pozostawił skargę bez skutku i o- 
głosił w „Zbiorze praw” wyjaśnienie zasadnicze, iż 
wszystkie gubernje kraju zachodniego, wzięte jako 
oddzielny okrąg administracyjny, nie mogą być u- 
ważane, w stosunku do wszystkich gubernij Króle
stwa Polskiego, jako gubernje „oddalone”, osoby 
więc, tranzlokowane z kraju zachodniego do Króle
stwa Polskiego, w którem służba również połączo
na jest z pownemi przywilejami, nie mają prawa do 
specjalnych przywilejów, wymienionych w §§ 44—57 
ustawy.

— Ministerjum spraw wewnętrznych zatwierdzi
ło w myśl przedstawienia p. prezydenta m. Warsza
wy projektowane zmiany co do trwania tutejszego 
jarmarku na chmiel. Według tej zatwierdzonej 
zmiany, przyjmowanie chmielu, dostawionego na 
jarmak, będzie trwało osiem dni, sam zaś jarmark 
rozpoczynać się będzie d. 27-go wiześnia i trwać 
dni pięć.

= St. Pet. Herold donosi, iż w ministerjum spra
wiedliwości podjęta została kwestja uproszczenia 
formy procedury w sprawach nieletnich przestępców, 
oraz co do oddawania takich przestępców do zakła
dów poprawczych jeszcze przed uprawomocnieniem 
się wyroku.

= Departament lekarski rozesłał za pośredni
ctwem inspektorów urzędów lekarskich następujący 
okólnik: „Sprzedaż lub wydanie substancyj troją
cych i silnie działających, bez należytej ostrożności, 
pociąga za sobą pozbawienie winnych prawa do 
sprzedaży trucizn bez względu, czy sprzedaż ta bę
dzie się odbywała w aptece, czy też w sklepie. Po
nieważ zaś substancje trujące i silnie działające 
(t z. środki drastyczne) w razie potrzeby niezbędne 
są w aptekach do lekarstw, ekspedjowanych we
dług recept lekarskich, przeto osoby, pozbawione 
przez sąd prawa sprzedaży takich substancyj, nie 
mogą pod żadnym pozorem ekspedjować lekarstw, 
a tern bardziej zarządzać aptekami.”

cx Departament poczt i telegrafów zawiadamia, 
że z powodu otwarcia na wschodnim brzegu Afryki 
w Bagamoyo i Dares Salaam instytucyj pocztowych, 
niemiecka korespondencja, adresowana, do tych 
miejscowości, podlegać będzie ogólnym przepisom 
pocztowym. ____________

= Kwestja ograniczenia żebraniny, prawem wzbro
nionej od kilku lat/jest przedmiotem narad w mini
sterjum spraw wewnętrznych, dokąd z rozmaitych 
miast od zarządów municypalnych, towarzystw i in
stytucyj dobroczynnych były nadesłane uwagi i pro
jekty w tym względzie. Między iunemi przed czte

rema laty w Warszawie opracowano projekt ntwo- 
rżenia towarzystwa przeciwżebraczego. Obecnie, jak 
się dowiadujemy ze źródła dobrze poinformowane
go, ma być w niedługim czasie przedstawiony na 
posiedzeniu komitetu ministrów projekt normalnej 
ustawy dla takich towarzystw, które będą pozosta
wały pod kontrolą i zwierzchnictwem władz admi- 
nistracyjno-policyjnych. Główny cel towarzystwa 
ma się zasadzać na wlaściwem przeznaczaniu jałmu
żny dla prawdziwie biednych, urządzaniu przytul 
ków i domów schronień dla kalek, schorowanych 
starców, pozbawionych opieki rodzinnej, oraz na 
pociąganiu do surowej odpowiedzialności tych, któ
rzy, mogąc pracować, czynią sobie z jałmużny mniej 
lub więcej korzystny proceder.
= W gubernjach Królestwa Polskiego za dowo 

dy pokrewieństwa popisowego izraelity z daną oso
bą mogą służyć jedynie akty stanu cywilnego lub 
metryki urodzenia i ślubu członków rodziny; w ra
zie zas' niesporządzenia takich aktów we właściwym 
czasie, mogą one być zastąpione przez decyzje wła
ściwych instytucyj sądowych. Na zasadzie powyż
szego, p. o. oberpolićmajstra, celem uniknięcia ja
kichkolwiek opuszczeń lub niedokładności w cyrku
łowych listach popisowych, polecił komisarzom do
nieść przed d. 23-im b. m., czy w r. b. były wypad
ki, że ktokolwiek z żydów popisowych, który wniósł 
podanie o ulgi familijne, nie złożył dowodów, powy
żej wspomnianych.

= Nowo ustanowiona dla gubernij Królestwa 
Polskiego oplata szpitalna wyłącznie na otrzymanie, 
szpitali dla obłąkanych, ustano wioną do wysokości 
rs. 250,000 rocznie, ostatecznie ro złożona została po
dług urzędowego ostatniego spisu ludności, jak na
stępuje, dla gubernij: warszawskiej (na mieszkań
ców 1,001,789) rs. 28,300 kop. 83; kaliskiej (na m. 
857,917), rs. 24,236 kop. 41; kieleckiej (na m. 
719,165) rs. 20,316 kop. 62; łomżyńskiej (na m. 
632,923) rs. 17,880 kop. 26; lubelskiej (na m. 
985,711) rs. 27,846 kop. 63; piotrkowskiej (na m. 
1,003,531) rs. 28,350 kop. 5; płockiej (na m. 
627,454) rs. 17,725 kop. 78; radomskiej (na m.
747,210) rs. 21,108 kop. 92; suwalskiej (na m.
661,759) rs. 18,694 kop. 88; siedleckiej (na m.
700,301) rs. 19,783 kop. 76 i Warszawę (na mie
szkańców 455,852) rs. 25,755 kop. 91. Nowa opłata 
szpitalna obowiązywać będzie z początkiem roku 
1891-go. Zbieraniem i przyjmowaniem opłaty tej 
na prowincji zajmować się będą kasy gminne, a 
w miastach kasy miejskie.

= Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż zapowie
dziana na m. Juty r. p. wystawa środkowo-azjatycka 
w Moskwie której przedstawicielstwo w Warsza
wie objęła komisja, przez komitet w Moskwie do tego 
uproszona z dyrektorem Muzeum przemysłu i rolni
ctwa dziekanem Jerzym Aleksandrowiczem na czele, 
niema nic wspólnego z proponowaną wystawą stalą 
prób w temże mieście, której znaczenie tak dla roz
woju naszego przemysłu, jako też dla wyrobienia 
nowych rynków zbytu na wschodzie jest zupełnie 
odmienne i różne. Uorganizowanie tej wystawy do
tąd pozostaje w sferze projektów, inicjator zaś jej 
nie posiada żadnej zbiorowej reprezentacji w War - 
szawie.

= Na wczorajszej superrewizji popisowych z cyr
kułów zamkowego i 8obornego, posiadających nr. od 
241-go do ostatniego, powołano ogółem do popisu 
osób 207. Z tej liczby 888-iu popisowych posia
dało ulgi, pozostałą zaś liczbę podzielono w sposób 
następujący: do wojska przyjęto 43 ch (chrześcjan 
32 i żydów ILtu), prolongatę do r. przyszłego 
udzielono 36-iu (29-iu chrześcjanom i 7 iu żydom), 

,do pospolitego ruszenia zaliczono 5 iu (4 ch ehrze- 
ścjan i 1-go żyda), do szpitala odesłano 13 tu (4-ch 
clirześcjan i 9-in żydów), za zupełnie niezdolnych 
uznano 9-iu (5-iu chrześcjan i 4 ch żydów), nie sta
wiło się zaś 21 (14-tu chrześcjan i 7-iu żydów).

= Minister komunikacyj w porozumieniu się 
z ministrem finansów zezwolił na pobieranie od li
stopada r. b. na stacjach kolei dąbrowskiej, z wy
jątkiem stacyj: Dąbrowa, Strzemieszyce, Granica i 
Koluszki, opłaty w wysokości */ s kop. od puda to
warów wwozowych ha cel rozszerzenia i wzniesie
nia na stacjach rzeczonej kolei składów towarowych

es Dowiadujemy się, iż zarząd kolei tercspolskioj, 
mając na względzie trudności dojazdu z beczkami 
i sikawkami na wypadek pożaru do składu mate 
rjalów opałowych na stacji Praga terespolska, po 
wziął zamiar wybudowania w obrębie rzeczonego 
składu 6 u nowych kranów wodnych, czyli t. zw 
hydrantów. Według projektu, przedstawionego miej 
scowej inspekcji koszt budowy wynosić będzie oV-o 
ło 4,500 rs.

x= Dowiadujemy się, iż na stacjach Praga i Brześ 
kolei terespolskiej mają być Wybudow anfe w f. I
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nowe tarcze obrotowe. Koszt robót wynosić bę
dzie około 11,000 rs.

« W dniu dzisiejszym pociąg pośpieszny kolei 
Wiedeńskiej nr. 11, idący z Warszawy do Granicy, 
zatrzymany został na stacji Grodzisk z powodu za
grzania się osi u wagonu pocztowego. Przeładowanie 
poczty do jednego z wagonów osobowy cli trwało 
przeszło pół godziny.

-= Na stacji Mrozy kolei terespolskiej ma stanąć 
w r. p. nowy dom mieszkalny dla kilku rodzin 
miejscowej służby stacyjnej. Koszt budowy tego 
domu i odpowiednich zabudowań gospodarczych 
obliczony został na 6,400 rs.

= W rozporządzeniu komitetu kasy wsparcia 
podupadłych lekarzy w Warszawie znajduje się su
ma 95 rs. z zapisu dra Leona Landego, przeznaczo
na dla podupadłego lekarza, wdowy lub sieroty wy
znania mojżeszowego, a w braku takich dla pod
upadłego lekarza powiatowego, wdowy lub sieroty 
) o nim, albo wreszcie dla lekarza podupadłego, 
wdowy lub sieroty po nim wyznania chrześcjań- 
skiego. Zgłaszać się można do d. 15-go grudnia.

=» Stan sanitarny w mieście znów się pogorszył, 
czego dowodem przepełnienie w szpitalach miej
skich, według bowiem wczorajszego wykazu, liczba 
wolnych łóżek wynosi: u Dzieciątka Jezus 11, św. 
Rocha 17, starozakonnych 13 i wolskim 11; w pra
skim i u św. Ducha wszystkie miejsca są zajęte.

= Straż ogniowa warszawska pozyska wkrótce 
nowe aparaty do napełniania beczek przy pomocy 
t. zw. „ stand roli r”, t. j. miedzianych rur stojących 
z kranem kółkowym do wkręcania w wpusty pożar
ne sieci wodociągowej. Takich kranów stojących 
obstalowanych będzie do użytku straży ogniowej 
sześć. Oprócz tego do ssania'wody przez pompy 
parowe z rur wodociągowych sporządzono oddziel
nie trzy smoki. Zwrócono też uwagę na przestarza
ły system sikawek cylindrycznych w liczbie 15-tu 
używanych od lat 16-tu. Zużywają one zawiele siły 
w stosunku do rezultatów ciśnienia.

= Z Piotrkowa donoszą nam, iż w tamtejszym 
sądzie okręgowym wkrótce rozstrzyganych będzie 
siedem spraw ajentów emigracyjnych.

= Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż niezale
żnie od podanej przez nas dziś rano listy kandyda
tów na członków zarządu warszawskiej gminy sta
rozakonnych, będącej wyrazem Opinji obecnego za
rządu, kursuje jeszcze druga lista, popierana przez 
poważną i wybitniejsze w gminie warszawskiej 
zajmującą stanowisko partję wyborców, której kan
dydatami są pp.: dr. Ludwik Natanson, Mathias Ber- 
sohn, Michał Bergson, adwokat Józef Kirszrot, Liber 
Korngold, mecenas Aleksander Kraushar, Henryk 
Levy, Salomon Eisenman, Jakób LOwenberg, Szaja 
Prywes, mecenas Szymon Rodzyn, rejent Szymon 
Landau, adwokat Maks. Poznański, Maurycy Fa
jans, Michał Endelman. Podając dla ścisłości listę 
powyższą, nadmieniamy, iż od poprzedniej niewiele 
się różni,*wybory zaś tegoroczne odbywają się bez 
żadnej agitacji i prawdopodobnie dadzą rezultat 
w myśl listy pierwszej, rano ogłoszonej.

= Przytułek położniczy nr. 2-gi, po dopełnionej 
restauracji i dezynfekcji, został otworzony.

«= Stopień pomocników aptekarskich uzyskali 
następujący farmaceuci: pp. Albin Zieliński, Broni
sław Majewski, Justyn Romanowski, St. Pawlow
ski, Abram Licłitensztejn, Eljasz Lewental z odzna
czeniem; Berek Bandalin, Romuald Borowy', Ber
nard Bucholtz, Przemysław Bienkiewicz, Stefan Bia- 
łeński, Jan Wilczak, St. Właszczuk, Walerjan Wo- 
łodźko, Ant Woloszyński, St. Wągrowski, Hieronim 
Gincberg, Wiesław Gąsiorowski, Feliks Grabowski, 
Stefan Jerzmanowski, Józef Żółciński, Alojzy Zam- 
brzycki, Paweł Kamiński, Michał Kasperkiewicz, 
Wiesław Kłopotowski, Henryk Kowalewski, Szy
mon Kogen, Henryk Kolitowski, Konstanty Kona
rzewski, Roman Kopytowski, Henryk Kochanow
ski, Jan Karpiński, Czesław Lenartowicz, Karol 
Lnbodowsk), Szaja Lubelfeld, Samuel Majzel, Wolf 
Maimed, Józef Modzelewski, Antoni Nizowski, Ka
źmierz Osuchowski, Jakób Poppen, Michał Przy- 
siecki, Edward Piasecki, Salomon Rozenblum, Sta
nisław Rutkiewicz, Salomon Bozencwejg, Fdward 
Steliński, Wł. Tatarkiewicz, Wł. Teplicki, Kaźmierz 
Tomaszewski, Czeslaw Chacimski, Ludwik Chmie- 
iikowski, Izaak Cetlin, Gabrjel Szyndler, Edward 
Szlegiel i Zdzisław Jaskłowski.

=- Rada miejska dobroczynności publicznej 
mianowała dr. medycyny Ludwika Wolberga i dr. 
Adolfa Rapla lekarzami ambulatorjum chorób dzie
cięcych w szpitalach starozakonnych.

= Naczelnik sztabu warszawskiego okręgu wo
jennego jenerał Puzyrewskij, odbywający od d, 

b. m. inspekcje wojsk, rozlosowanych w ró

żnych punktach okręgu, w dniu dzisiejszym przybył 
do Łodzi, zkąd następnie pociągiem kurjerskim ko
lei wiedeńskiej udaje się do Piotrkowa.

=x W dniu wczorajszym przyjechali do Warsza
wy: naczelny lekarz 15-go korpusu rz. r. st. dr. Zep- 
fel i nowomianowauy dowódzca 7-ej dywizji pie
choty jeneral-major Schmidt z Petersburga; prezes 
zjazdu sędziów pokoju rz. r. st. Pałtow z Pułtuska; 
wyjechali zaś: szambelan ks. Romuald Gedroyć do 
Blizina i dyrektor gimnazjum rz. r. st. Siemgale- 
wicz do Lublina.

=- Z teatru i muzyki.
* Jutro ’w teatrze Letnim „Zbójcy”, w Rozmaito

ści „Lolotta”, „Teatr amatorski” i „Łapka na my
szy”, a w Nowym „Zielona wyspa” z gościnnym u- 
dziaiem p. Teksla.

* Dyrekcja teatrów przyjęła do wystawienia ory
ginalną krotochwilę „Przewodnik dla zakochanych”, 
napisaną przez p. Wojciecha Simona, pozuauczyka.

* Po wystawieniu próbowanej obecnie głośnej 
komedji Gondii.eta „Paryżanin”, wprowadzona bę
dzie na deski teatru Rozmaitości sztuka Galasiewi- 
cza „Ciarachy”.

Role z tego utworu znajdują się już w rękach ar
tystów.

* W przyszły wtorek teatr Mały święcić będzie 
dziesięciolecie swego istnienia.

W dniu tym wystawiona zostanie pierwszy raz 
opera komiczna Kurpińskiego „Zabobon”.

* Wczorajszego wieczoru znajdowało się na przed
stawieniach osób: w teatrach: Rozmaitości 403, Ma
łym 324, w Letnim przedstawienia nie było; na kon
certach: kameralnym w resursie kupieckiej 250 i 
Nikity-Nicholson w sali ratuszowej J52.

■= Orkiestra specjalna.
Jeden z tutejszych majstrów szewckich, a zara- i 

I zem wykształcony amator muzyki, pan Z , krząta 
■ się około zorganizowania orkiestry specjalnie rze- 
i mieślniczej.

Inicjator zamierza z orkiestrą ową dawać koncer
ty na zabawach korporacyjnych oraz na cele spe
cjalnie rzemieślnicze.

= Z jubileuszu Hosera.
Notatkę naszą o obchodzie jubileuszu 60 letniej 

pracy w zawodzie ogrodniczym Piotra Hosera uzu
pełniamy kilku szczegółami.

Ożywione zebranie w hotelu Rzymskim trwało do 
późna w nocy.

Zdrowie jubilata, oprócz wymienionych mówców, 
wznosili jeszcze: pp. M. Kamieński, ObręTrowicz, Po
znański (najstarszy b. uczeń), Waniasek (po czesku) 
i wreszcie Piotr Hoscr (syn).

Następnie uczczono młodszego brata, p. Wincen
tego Hosera, wspólnika prac jubilata, prezesa sekcji 
pomologicznej.

Prezes Aleksandrowicz przypomniał o zasługach 
drugiego wiceprezesa, p. Stichegó, którego zabie
gom i pracy należy zawdzięczać dzisiejszy stan uro
czego ogrodu Frascati.

P. Józef Kaczyński w obszerniejszem przemówie
niu uczcił prezesa Aleksandrowicza, który, nie będąc 
z zawodu ogrodnikiem, tyle jednak położył zasług 
dla krajowego ogrodnictwa.

Dr. Czesław Stiche w zaimprowizowanym wier
szyku pił za zdrowie wszystkich: pomologów, kwia- 
towników, warzywników, przyrodników itp.

Wreszcie wzniesiono toast dzielnych pionierów 
nowego postępowego ogrodnictwa, a wiec całej re
dakcji Ogrodnika polskiego, włączając pp. Piotra 
Hosera (syna) i Gustawa Ulricha.

Biesiada ogrodnicza odznaczała się werwą i cie
płem serdecznem.

Rozstając się, żegnano jubilata słowami: ad multos 
annos.

= Przed adwentem.
Ostatnie przedadwentowe zebrania towarzyskie 

odbędą się w tygodniu bieżącym u wioślarzy i sub- 
jektów.

Wioślarze urządzają w sobotę „wieczornicę” z u- 
działem dam, subjekci zaś w niedzielę „pogawędkę 
towarzyską” również z udziałem dam.

W pierwszej połowie grudnia subjekci zamierzają 
w resursie Obywatelskiej dać przedstawienie ama
torskie na dochód wdów i sierot po członkach sto
warzyszenia pozostałych, o jakiem już w swoim cza
sie donosiliśmy.

— Artystyczny parawanik.
Na zamówienie lir. Tyszkiewicza, w Paryżu za

mieszkałego, jeden z tutejszych introligatorów przy- 
gował artystyczny parawanik.

Trzy skrzydła parawaniku z hebanowego drzewa 
misternej stolarskiej roboty, złączone są siebrnemi 
klamrami.

Z jednej strony skrzydła wyklejone zostały strzy
żonym aksamitem lugduńskim z drugiej materją je
dwabną, pochodzącą z XVII-go wieku.

Brzegi obwiedziono szeroką srebrną koronką ręcz
nej roboty, również starożytną.

W środku umieszczone są staloryty w liczbie 
15-u w ozdobnych oksydowanych ramach, przedsta
wiające podobizny ś. p. hrabiny Tyszkiewiczowy 
w różnych fazach jej życia, poczynając od 14 go 
roku.

Całość trzymana jest ściśle w stylu Ludwio 
XIV-go.

Parawanik ten kosztuje kilka tysięcy rubli.
— Domy na raty.
W mieście naszem zawiązała się spółka kapitali

stów, która zamierza budować większą ilość dorn- 
ków parterowych (murowanych) w różnych dzielni
cach miasta, w cenie nie wyższej nad 6—8;000 rs.

Plany budowy domków opracowywa budowniczy, 
p. Kozłowski.

Każdy domek składać się ma z kilku pokojów, 
kuchni, spiżarni, piwnicy, pralni, łazienki, mieszka
nia stróża i składu na drzewo i węgle.

Każdy domek oddzielnie zajmie przestrzeń 1/'A 
morga, tak, że będzie mógł być urządzony ogródek 
i odpowiedni dziedziniec.

Członkowie spółki nawiązali rokowania z magi
stratem w sprawie nabycia gruntów miejskich pod 
budowę domków w okolicy rogatek jerozolimskich, 
specjalni zaś ajenci poszukują nadto niedrogich pla
ców w innych dzielnicach miasta.

Domki owe można będzie nabywać na raty, pła
cąc komorne miesięcznie lub kwartalnie, stosownie 
do umowy, dopóki suma, oznaczona w kontrakcie 
kupna, całkowicie się nie umorzy.

Spółka ma zamiar budować nawet mniejsze dom- 
ki, przystępne dla klasy uboższej, lecz na razie nie 
może zamiaru swego w życie wprowadzić z powodu 
przepisów policyjno-budowlanych, które orzekają, 
iż front domu z zajazdem winien zajmować prze
strzeni 37 łokci, gdyż w przeciwnym razie budynek 
nie uzyska numeru.

Poszukiwane są place większych rozmiarów, na 
których mogłoby stanąć kilka lub kilkanaście dom
ków.

O ile nam wiadomo, spółka rozporządza znacz
niejszym kapitałem i działalność budowlaną ma roz
począć z wiosną r. p.

= Ostrzegacz.
Jeden z tutejszych fabrykantów powozów doko

nywa na mieście próby z dzwonkiem do ostrzegania 
publiczności.

Dzwonek, umieszczony przy koźle, działa za aaci- 
śnięejem pedału, a jest donioślejszy od głosu wo
źnicy.

— Ślizgawka.
Przedsiębiorcy ślizgawek z upragnieniem oczekują 

mrozu.
Między innemi, w Dolinie Szwajcarskiej cyrk le

tni będzie zamieniony na teren ślizgawkowy.
Cała arena zostanie zamieniona na ślizgawkę, na 

której mają być urządzane: konkursy, maskarady, 
bale itp.

Publiczność z lóż i galeryj będzie się mogła przy
glądać tym zabawom przy elektrycznem oświetleniu.

= Przedwczesne wiadomości.
W niektórych pismach była zamieszczona wiado

mość o przysłaniu do zatwierdzenia planów budowy 
dworców na stacjach: Mińsk i Miłosna.

Otóż możemy zapewnić, iż jakkolwiek zarząd ko
lei projekt w zasadzie akceptował, to jednaiŁ dotąd 
nawet nie podjęto opracowania planów przebu
dowy.

Również zupełnie nieprawdziwą jest wiadomość, 
podana z Jednem w pism, iż kolej terespolska prze
znaczyła rs. 40,000 na budowę domów dla robotni
ków’, oraz że zamierza budować pawilony na pomie
szczenie warsztatów dla naprawy wagonów.

Ostatnie dwie sprawy nie istnieją nawet w pro
jekcie.

= Kradzież kolejowa.
Przed kilku dniami na linji obwodowej kolei nadwiślań

skiej, w pobliżu t. zw. przejazdu brudzieńskiego, Stróże obcho
dowi zauważyli brak sztab żelaznych, ktoremi szyny bywają 

j spajane.
Spojenia te. bez których linja kolejowa nie przedstawia rę

kojmi bezpieczeństwa, były poodrywaue na przestrzeń: kilku
dziesięciu sążni.

Zbrodniarzy dotychczas nie wykryto, natomiast dwóch nte 
cnych stróżów za słaby dozór linji wydalono.

= Napaść.
Nocy dzisiejszej usłyszano na Lesznie wołania o pomoc,
W pobliżu domu pod nr. 4-S-ym leżał jakiś człowiek, brocząc

Okazało się, iż jest to Franciszek Roweiski.
Ranny zeznał, iż prze 1 chwilą by! napadnięty przez dwóek 

drabów, chcących go ograbić, którym stawił zacięty opór I 
został pchnięty nożem w lewy bok.

Napastnicy, usłyszawszy kroki przechodniów, ociekli
Rowelskiego, po udzieleniu pomocy, odwieziono do szpitah 

ewangelickiego. __________
— Nieostrożna jazda.
Na Pradze Józefa Nieratowska. najechana przez bryczk 

Właóciaózką, upadłfr.
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Podniesiono ją ze zwichniętą nogą i raną w głowie.
Za rogatkami jerozolimskienii Michał Ładyg, będąc w sta

nie nietrzeźwym, zjechał z drogi i wóz wywrócił.
Sam Ładyg, oprócz bolesnych potłuczeń, ważniejszego 

szwanku nie doznał, lecz żona jego Katarzyna poniosła niebez
pieczne obrażenie krzyża.

s= Pod kołami pociągu.
Wczoraj, o godz. 4-ej po połndniu, żona robotnika kolejo

wego, Agata Olszewska, 1'8 lat wieku licząca, przybywszy na 
stację W arszawa nadwiślańska w celu zbierania kawałków 
drzewa, leżącego na linji, została przez manewrujący wówczas 
pociąg na śmierć przejechana.

Zwłoki zabezpieczono do chwili zejścia władz sądowych.
=• Zbrodnia.
Wczorajszego wieczoru w szynku pod nr. 87-ytn przy ul. 

Żelaznej rozegrał się krwawy dramat.
Dwaj robotnicy; Antoni Stębniewski i Wacław Henrychow- 

ski siedzieli spokojnie przy stoliku, gdy nagle zbliżył się do 
nich znany z awanturniczego usposobienia Poroś, proponując 
kolejkę wódki.

Robotnicy stanowczo odmówili.
Wówczas Paros wymierzył policzek Stębniewskiemu.
Udeizony popchr.ął Porosa tak silnie, iż awanturnik upadł.
Zerwał się jednak szybko i wydobywszy nóż, pchnął nim 

Stębniewskiego w brzuch.
Henryehowski podążył towarzyszowi z pomocą, lecz Poroś 

rzucił się na niego z nożem i wymierzył trzy ciosy: w lewy 
bok, w plecy i kolano.

Obecni bali się przystąpić do zbrodniarza, który, wywijając 
na wszystkie strony nożem, groził każdemu.

Nareszcie zdolauo Porosa obezwładnić i oddano w ręce po
licji.

Rannych, broczących we krwi, odwieziono do szpitala ewan
gelickiego.

Rana .Stębniewskiego jest niebezpieczna i niema nadziei 
utrzymania go przy życiu.

• Henrychowskiego rany nie są zbyt głębokie, lecz znaczny 
upływ krwi wywołał groźną chorobę.

= Potwarcze oskarżenie.
W dniu wczorajszym pani T., przy wysiadaniu z wagonu 

tramwajowego, spostrzegła brak portmonetki z kilkunastoma 
rublami.

O kradzież tę posądziła wspólpasażerkę, obok siedzącą,
Jak się okazzało, była to pani St., żona kupca, która w ża

dnym razie kradzieży spełnić nie mogła.
Poszkodowana nazwała panią St. złodziejką.
Sprawę o potwarcze oskarżenie skierowano na drogę są

dową.
= Pożary.
Pod nr. 56-ym przy ul. Krakowskie Przedmieście zerwała 

się lampa wisząca i od rozlanej nafty wypikł pożar.
Na Czystem. w mieszkaniu Teofila Kolickiego, od wypadłe

go z piecu węgla zapalił się kosz z pościelą, a następnie szafa 
z garderobą.

W obu wypadkach domownicy ogień stłumili.

Drugi koncert kameralny,
Program wczorajszego, drugiego z kolei, wieczo- 

fu kameralnego zawierał: trio fortepjanowe Beetho- 
vetia (op. 1 nr. 3 C minor), kwartet smyczkowy 
Seliamauna (op.41 nr. 3 A major) i kwintet smyczko
wy Jana Seweryna Swendsena (op. 5 C major). Trzy 
te dzieła pochodzą z trzech różnych epok rozwoju 
muzyki kameralnej, epok, wypełniających niemal 
całe stulecie.

Tercet Beethovena nosi na sobie liczbę pierwsze
go dzieła wielkiego symfonisty.— wydany w r. 1795 
wraz z dwoma inuemi tercetami, dał poznać wiel
kie imię autora światu muzycznemu, Rzecz dziwna, 
że wykonane wczoraj dzieło, do którego Beethoven 
najwięcej wagi przywiązywał, według zdania Hay
dna, nie zasługiwało na drukowanie.

Zagadka ta, jednak daje się łatwo wytłumaczyć 
w ten spogób, że odrębność Beethovena wyraziła się 
w tym tercecie najwybitniej, odskakując od form 
tradycyjnych dawniejszych mistrzów. Młodzieńczy 
ten utwór jest jakby zarodkiem, z którego miała się 
rozwinąć tak olbrzymiaindywidualność symfoniczna. 
Czuć w nięm zapowiedź nowej doby — panowanie 
upudrowanej peruki miało się zakończyć już zu
pełnie.

Kwartet Schumanna jest objawem muzycznym ro
mantyzmu z r. 1841 -go. Napróżno w nim szukać 
męzkiej siły i energji — nerwowa ruchliwość i nie
wieścia prawie czulostkowość składają się na utwór 
zajmujący, pełen rytmicznego życia.

Kwintet nakoniecSveudsena, skomponowany oko
ło r. 1869 go, wprowadza do muzyki nieznany do
tąd czynnik muzyczny, mianowicie ludową pieśń 
dalekiej północy. Svendsen, urodzony w r. 1840-ym 
w Chrystjanji, należy wraz z Griegem do najwybi
tniejszych przedstawicieli muzyki skandynawskiej. 
Wykształcony na wzorach szkoły niemieckiej (w Lip
sku), posługuje się on pierwiastkiem Indowym głó
wnie w celach kolorystycznych, nadających jego 
pracom cechę oryginalnej odrębności.

W wykonaniu tych dzieł czuć było także urozmai
cone wielce odcienia. Tercet, chociaż wykonany 
bez żadnej próby, jaśniał niepospolitą zgodnością 
i wykończeniem. Partję fortepjanową odegrał po 
mistrzowsku p. B. Stavenhagen, wnikając w każdy 
szczegół tego dzieła. Artysta widocznie czuje po
szanowanie dla wielkiego mistrza, nawet w mlo- 
dziepczcm tern dziele. Słuchacze umieli to ocenić, 
przyjmiyąo cały tercet z entuzjazmem niezwykłym. 

Zmuszony do zabrania przy fortepjanie miejsca po
nownie, p. Stavenhagen obdarzył słuchaczów wyko
naniem preludjum Szopena (Des major) i „Erlkbni- 
ga” Schuberta-Liszta, ujawniając w tej produkcji 
pierwiastek pełen zdrowia i męzkiej energji, dale
kiej od szablonowej sentymentalności. Artysta to 
niepospolity, zasługujący na bliższe z nim zapozna
nie się, ku czemu jutrzejszy występ w Towarzystwie 
będzie dobrą sposobnością.

Kwartet Schumanna był raczej wybornie przeczy
tanym, aniżeli rzeczywiście w szczegółach wykoń
czonym.

W wykonaniu kwintetu Svendsena, opracowanym 
dokładniej, wyróżniało się w temacie z warjacjami 
solo altówkowe, wykonane wybornie przez p. Trom- 
bi niego.

Zebrani nader licznie słuchacze przyjmowali wy
konawców gorąco. Si. Ciechomski.

NOTATNIK TERMINOWY.

w — W dniu jutrzejszym rozpoezę ty zostanie pobór popiso
wych z drugiego rewiru powołania, składającego się z cyrku- 

w: bielańskiego i powązkowskiego. W dniu tym, o grodz.
9-ej zrana, stawić się mają do losowania wurzędzie rekruckim 
w b. barakach rekruckich ua Pradze popisowi z wymienionych 
cyrkułów. Pojutrze, t. j. d. 2l)-go b. m., winni przybyć do 
urzędu poborowego do superrewizji popisowi z cyrkułu bie
lańskiego, którzy losowali w latach zeszłych i korzystają, 
z odroczeń do tegorocznego poboru.

— D. 19-go b. m., w urzędzie gminnym długosiodłowskim 
powiatu ostrowskiego, odbędzie się licytacja na sprzedaż drze
wa rządowego z leśnictwa brockiego, gubernji łomżyńskiej, 
ocenionego na rs. 1,880.

— 1). 19-go b. n>., w kaneelarji rady powiatowej Szczuczyn- 
skiej dobroczynności publicznej, odbędzie się licytacja na do
stawę artykułów żywności i innych przedmiotów dla szpitala 
szczuczyńskiego św. Stanisława w ciągu r. p. od rs. 2,794 
kop. 44.

— D. 19-go b. m., o godz. 12-ej w południe, w oddziale wy
konawczym warszawskiego kantoru pocztowego, odbędzie się 
licytacja na dostawę materjałów kancelaryjnych.

— D. 19-go b. nr., o godz. 1-ej po południu w rządzie gu- 
bernjalnym warszawskim, odbędzie się licytacja na dostawę 
w ciągu r. p. dla więzień warszawskich węgla kamiennego 
i koksu; wadjum na pierwszą dostawę &20 rs. i na drugą 
60 rs.

— D. 19-go b. hi., w rządzie gubernjalnym-suwalskim, od
będzie się licytacja na dostawę w ciągu r. p. żywności dla 
aresztantów w więzieniu kalwaryjskiein, gubeinji suwal
skiej; wadjum 900 rs.

— D. 19-go b. m., o godzinie 6-ej wieczorem, w kaneelarji 
gminy żydowskiej, odbywać się będą wybory na członków 
zarządu gminy żydowskiej z cynkulu jerozolimskiego.

— D. 19-go b. m„ o godz. 6-ej po południu, w Towarzystwie 
dobroczynności, odbędzie się posiedzenie członków rady opie
kuńczą; ubogich cyrkułu I-go.

— D. 20-go b. th., o godz. 7*/, wieczorem, w lokalu Towa
rzystwa ogrodniczego, odbędzie się posiedzenie komisji pier
wszej teorji ogrodnictwa i nauk przyrodniczych pomocniczych.

— D. 20 go b. ni., o godz. 6-ej wieczorem, w kaneelarji 
gminy żydowskiej warszawskiej, odbywać się będą wybory 
na członków zarządu gminy żydowskiej z cyrkułów; łazien
kowskiego, nowoświeckiego i praskiego.

ZE Ś WIAT A. .

X Zj Krakowa donosi nasz korespondent —Po 
długich staraniach zawiązało się tu wreszcie Towarzystwo 
przyjaciół muzyki pod nazwą , Harmonja", ktqrc utrzy
mywać będzie własną cywilną kapelą. Do Towarzystwa 
przystąpiło około 800 członków, którzy płacić będą po 
1 złr. rocznie.—Prezesem Towarzystwa rybackiego w miej
sce zmarłego ś. p. Maksymiljana Nowickiego wybrany zo
stał dr. Ferdynand Wilkosz. Towarzystwo rybackie na
dało tytuł członka honorowego lir. Władysławowi Zamoy
skiemu, właścicielowi Zakopanego.—Teatr wystawił w so
botą farsą z francuzkiego Aleksandra Bissona p. t. .Nie
boszczyk Toupinel". Pierwsze przedstawienie było osta
tnią posługą, oddaną sztuce przez miejscową publiczność. 
|^X Ze Lwowa donoszą nam: .Prof. Liskemu, złożone
mu od lat kilku ciążką chorobą, wręczono uroczyście dy
plom na członka honorowego Koła literackiego.—Artysta 
dramatyczny, Wład. Walewski, wystąpi jutro po raz pier
wszy r.a scenie lwowskiej po 6-miesięcznej przerwie 
wskutek zakazu wydziału krajowego, wypłacającego sub
wencją teatrowi w imieniu sejmu. Przed kilku miesiąca
mi nakazał wydział krajowy zaangażowanie p. Walewskie
go, a to na podstawie statutu emerytalnego. P. Schmitt 
zaangażował go, nie dał mu jednak grac; obecnie nakaza
no p. Schmittowi, aby Walewski występował, gdyż scena 
lwowska cierpi skutkiem takiego ubytku.— Komisja rewi
zyjna ukończyła już obrady nad projektem nowej instruk
cji dla wydziału krajowego. — Kplpjc Kąitąlą Jmdąrika 
i północna postanowiły zaprowadzić na linjach Wiedeń- 
Przemyśl i Wiedeń-Jarosław podobne zniżenie ceny jazdy, 
jak na linji Lwów-Wicdeń i to już w najbliższych dniach. 
W pierwszych zaś miesiącach r. p. nastąpi ogólne zniżenie 
cen jazdy na obu tych kolejach, mniej więcej w wysokości 
cen kolei państwowych.--Ekspedycja do Argentyny, przy
gotowywana pod egidą Szezepanowskiegq, wyruszyć ma 
z Galicji na wiosną. Należeć do niej mają, oprócz prof. 
Siemiradzkiego, Kłobukowskiego i Sikorskiego, tg]de np- 
csnas Kalosz Parczewski.—W Galicji operuje, jako ajen

cja emigracyjna, firma .Fischer i Behmer’ w Bremie.któ
rej okólniki kursują po kraju. Firma zachęca do agitacji, 
ofiaruje prowizją i zapewnia tani przewóz.

X Nowa laureatka. Jest nią panna Cecylja Krasu- 
ska. Młoda, bo zaledwie 22-letnia, w d. 12-ym b. m. 
otrzymała dyplom z ukończenia szkoły dentystycznej w Pa
ryżu (Ecole dentaire). Nadto panna Krasuska za wy
bornie napisaną dysertacją (De ieucoplasie ling u ale) 
otrzymała medal, a gremjum dygnitarzy z dyrektorem Le- 
caude na czele przyznało jej nagrodą, przeznaczoną przez 
prefekta dla najpilniejszych uczniów szkoły. Zgromadzo
na licznie publiczność salwą oklasków powitała piękną 
i młodą dentystkę.

X Roccoco. Moda w dziedzinie strojów damskich, 
wznowiwszy kolejno kołnierze cl la Marja Stuart i rękawy 
d la Franciszek I-szy, przerzuciła się obecnie do naślado
wania niektórych szczegółów stroju damskiego z drugiej 
połowy XVlIl-go wieku. Wszystko, co jest roccoco, jest 
dziś najmodniejszem... naturalnie dotąd jeszcze tylko w Pa
ryżu. Zwłaszcza cieszą się powodzeniem materjały na 
suknie, okrycia i t. d. wzorzyste w drobne kwiatki, w esy 
floresy w czystym stylu roccoco. Doszło do tego, że je
dna z paryzkich elegantek obstalowała dla siebie w Lu- 
gdunie wspaniały adamaszek na suknią, na tle którego ro
ją się tłumy... nagich amorków wśród steku wstęg, 
kwiatów i ornamentacyj u la Watteau. Oczekują w Pa
ryżu z niecierpliwością ukazania się na salonach księcia 
Ch. owej damy... w amorki. Istotnie będzie na co pa
trzeć!

X Nowa powieść Daudeta p. t. .Port Tarascon’, 
opisująca ostatnie przygody i śmierć typowego Tartarina, 
osnuta na tle kolonizacyjnej wyprawy francuzkicj do Afry
ki, obudziła zajęcie, ale pochwał nie wywołała. Nawet 
krytycy francuzcy, tak entuzjastycznie zawsze wyrażający 
się o Daudecie, bardzo chłodno o niej się wyrażają.

X Próby szczepienia suchot robili świeżo we Fran
cji PP- Richct i Hericourt i rezultaty swoich badań przed
stawili w tych dniach na posiedzeniu Towarzystwa bjolo- 
gicznego w Paryżu. Materja do szczepienia otrzymywana 
była metodą Pasteura.

X Misja w Indjach. Mgr. Zaleski, o którego wy
jeździć z Paryża donosiliśmy w nrze 299-ym Kurjera, 
zajmował przy nuncjaturze paryzkiej stanowisko „con- 
seiller de nonc/ature’'. Urząd ten specjalnie dla niego 

| stworzony został, przy nuncjaturach bowiem pierwszego 
i rzędu niema .radzców”, tak, jak to się dzieje przy am- 
I basadach mocarstw europejskich. Mgr. Zaleski jest ka

płanem bardzo wybitnych zdolności, a dzieło jego w In
djach wschodnich, gdzie przydzielony mgrowi Agliardi 
dłuższy czas przed kilku latu pozostawał, uchodzi zu je
den z najgruntowniejszych opisów tego kraju. Mgr. Za
leski spełniał już kilkakrotnie ważne misje z polecenia 
Stolicy Apostolskiej, w tych dniach zaś na żądanie Ojca 
św. udaje się do Jndyj południowych, aby w Goa przewo
dniczyć zjazdowi miejscowych biskupów, mających obrado
wać nad ustrojem tamtejszych djecezyj, a głównie nal or
ganizacją seminarjów dla alumnów z miejscowego pokole
nia. Władając doskonale 12 tu językami, mgr. Zaleski 
przy gruntownej wiedzy posiada szczególny dar zajęcia 
słuchacza przedmiotem, przez niego poruszonym. Ostatnią 
misją dyplomatyczną czcigodnego prafata było złożenie 
w imieniu Ojca św. życzeń królowej Wiktorji z powodu 
iubileuszu 50-letniego panowania nad zjednoczonem kró
lestwem Wielkiej Brytanji i Irlandji.

X Wypadek kolejowy zdarzył się w d. 16-ym b. m. 
z pociągiem nadzwyczajnym, wiozącym wojsko ze stacji 
Ueskijp do Saloniki. Pod stacją Topczynsm pociąg ten 
wykoleił się, przyczcm 40-tu podróżnych straciło życie na 
miejscu, ą 50-iu poniosło mniejsze lub większe uszkodze
nia.

BAŃKI MYDLANE. 1
Gapski filozofuje:
__ Eiffel zdobył sobie sławę, ponieważ wystawił jedną 

wieżę trzystometrową. Gdyby był wystawił 800 wież je
dnometrowych, nie byłby zyskał sławy... Gdzież tu lo-

' gika?!!
*

—■ Pani łaskawa—rzecze dr. X. dp pacjentki—jeżeli 
pani chce być zdrową, niech pani nie nosi gorsetu.

— Panie doktorze—odyzecze pacjentka z godnością-^ 
dziwi tąnie, iż możesz mi pan zalecać tak nieprzyzwoitą 
metpdę leczenia!...

*
Osobliwa miłość,
— Kochasz mnie?
— I ty się o to pytasz?... Ukochana moja, Jesteś mo- 

ją najdroższą narzeczoną i... na zawsze nią pozostaniesz.- 
*

•— Walenty, bój się Boga! Co tam się dzieje na gl)‘ 
rze? Jakiś pisk, krzyk, zgrzyt...

— To nic, proszę wielmożnego pana. To tylko panien 
ka wojuje z fortepianem...

♦
Zasługa z pychą nie chadza w parze,

A prosta tego przyczyna:
Gałęź z owocem nie strzela w niebo,

Ale do aieml się zgiua.
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Barint Brothers & Comp.
Koniec wieku naszego widzi rzeczywiście niezwy

kłe fakty. Do takich bezwątpienia należy wypadek 
nieznany dotąd w dziejach finansowych, jakiemu 
uległa niezmiernie szanowana firma bankowa lon
dyńska „Baring Brothers et Comp.”

Dom ten znalazł się w trudnościach pieniężnych 
i zmuszony był prosić inne firmy londyńskie o pomoc 
w zlikwidowaniu interesów. Dom ten otrzymał fir
mę ostatnią w r. 1805-ym, a założony był w r. 
1770-ym pod nazwą „James Francis Baring et 
comp.” przez Francis‘a i John'a, synów Franz'a Ba- 
ringa, pastora z Bremy, który się w pierwszej poło
wie XVIII-go w. przeniósł do Anglji.

Rodzina Baringów dała Anglji, oprócz wszech
światowej firmy bankierskiej, licznych deputowa
nych do parlamentu i wyższych urzędników.

W r. 1835-ym Aleksander B., drugi syn Francis’a, 
jako baron Ashburton z Ashburton, podniesiony zo- 
staje do godności para. Francis Thoruhil B., syn 
Tomasza, najstarszego z dzieci Francis’a, założycie
la firmy, przy utworzeniu ministerjum Russel-Glad- 
stone, d. 4-go stycznia 1866-go r., otrzymał godność 
para, jako lord Northbrooke.

W r. 1793-ym Francis B., gorący zwolennik poli
tyki Pitt’a, został zamianowany baronetem.

Jak wykazał bilans firmowy, właściciele jej, po 
przeprowadzeniu likwidacji, będą jeszcze niezwykle 
bogatymi ludźmi. Kłopoty, w jakich firma B. B. et 
Comp. znajduje się obecnie, przypisać należy przesi
leniu finansowemu w Argentynie, była ona bowiem 
bankierem rządu argentyńskiego i posiada ogromną 
masę papierów argentyńskich, które straciły obecnie 
wartość.

Od kilku tygodni krążyły już pogłoski o trudno
ściach płatniczych tej firmy, taką jednakże posiada
ła ona wiarę, iż nie dawano im większego znaczenia, 
aczkolwiek wiadomem było, iż akcepty z żyrem tej 
firmy dyskontowane były na wyższy procent, aniżeli 
stopa banku angielskiego.

— Za niewłaściwe znalezienie się względem zwierzchnika 
ikłada rs. 3 dla starców wyznania ewang.-roformowanego.

G.n.
— Dla najbiedniejszych: Wytrącone za karę Franek W. 

kop. 20.

I
&

ZjOffll Kiwńti,

JENERALNY INSPEKTOR
i członek zarządu dróg żelaznych państwowych austrja- 
cko-węgierskich, kawaler orderu Franciszka-Józofa kla
sy Ii-ej zmarł w Wiedniu dnia 11-go listopada r. b. 

Pogrążeni w głębokim smutku: ojciec, brat, bratowa
i siostry zapraszają krewnych, kolegów, przyjaciół i zna
jomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające we 
czwartek, to jest dnia 20-go listopada, o godzinie lO-ej 
rano w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie.

t Ś. p. Ludwik Łopuski, 
po krótkiej chorobie zmari dnia 14-go listopada w GOrbersdor- 
fie. w wieku lat 37. Pozostali bracia i siostry zapraszają przy
jaciół i kolegów zmarłego na żałobne nabożeństwo, odbyć się 
mające we czwartek, to jest dnia 20-go b. m., o godzinie 10-ej 
i pół zrana w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej. . 3—3987—

+ Dnia 20-go listopada, to jest we czwartek, o godzinie 
11-ej rano, w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie 
odprawi się nabożeństwo za spokój duszy

ś. p. Maksymiljana Stępkowskiego,
Ha któro pozostała żona z dziećmi zaprasza rodzinę, życzli
wych i kolegów zmarłego, —3994—

r Zaduszę ś. p. KLEMENSA BIELIŃSKIEGO, jako 
w rocznicę śmierci w dnin 19 listopada, o godzinie 11-ej rano, 
odprawione będzie nabożeństwo żałobne w kościele św. Józefa 
Oblubieńca (po-karmelickiln) na Krak.-Przedm. —3992

i- Za duszę ś. p.

LUDWIKA ŁOPUSKIEGO, 
umarłego w Górbersdorfie w dniu 14-ym b. m., odprawione zo
stanie w kościele parafjalnym w Rokitnie pod Pruszkowem 
W dniu 21-ym b. m., tj. w piątek, o godzinie 10-ej i pół rano, 
nabożeństwo żałobne, na które zaprasza się krewnych, przyja
ciół, kolegów i znajomych zmarłego. —3996—

t W dniu 20-ynr b. m., t. j. we czwartek, o godzinie 
10-ej i pół zrana, odprawionem będzie w kościele św. 
Krzyża, nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. 
Klementyny z Prażmowskich

Wilczewskiej,
na które pozostały mąż oraz rodzina zmarłej zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —4093

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 18 listopad* 1890 k _________ 0

+ Wszystkim, którzy uczestniczyli przy odprowadzeniu zwłok 

ś, p. Bronisława Szymańskiego, 
sekretarza hypotecznego z Nieszawy, na cmentarz powązkow
ski, składa serdeczno podziękowanie w nieutulonym żalu po
została Wdowa z dziećmi. —1466—

+ Wszystkim biorącym udział, oraz szanownemu ducho
wieństwu, w oddaniu ostatniej posługi w odprowadzeniu zwłok 
męża mego

ś, p. Mateusza Nowakowskiego, 
na miejsce wiecznego spoczynku, składa serdeczne podzięko
wanie Żona z rodziną. —1468

+ Wszystkim tym, którzy w tak licznym orszaku oddali o- 
statnią posługę nieodżałowanej pamięci synowi i bratu na
szemu ś. p.

NAPOLEONOWI JERZEMU WICHROWSKIEMU, 
kolegom i przyjaciołom zmarłego, którzy na własnych bar
kach ponieśli ciało jego na miejsce wiecznego snoczynku, stra
piona rodzina zasyła serdeczne „Bóg zapłać”,

Pamięci ukochanego brata 
NAPOLEONA.

Jak kwiatek burzą złamany jesienną, 
Jak płomyk wichru zgaszony podmuchem; 
Tak nagle od nas uleciałeś duchem 
W krainę lepszą—promienną.

—o — 
Już ciebie nie ma. Krótkie życia chwile 
Śmierć bezlitosna przecięła zbyt wcześnie— 
I otoś ciałem pogrąży! się we śnie, 
Który trwa wiecznie w mogile.

—o—
Lecz duch Twój trjumf nieśmiertelny święci— 
On nie opuści nas i w każdej dobie 
Myślą się naszą wzniesiemy ku Tobie-* 
Źyć będziesz w naszej pamięci.

—o—
A w bólu naszym jedyną osłodą, 
Żeś w sercach wszystkich, co byli przy grobie,

. Żal niekłamany zostawi! po sobie,
Co zacnych bywa nagrodą. 17/11 90. 4000

Z FetersTo-uLigra.-

Now. wr. w obecnem położenia Europy widzi co
raz więcej prognostyków pokojowych:

„Sezon zimowy w r.’ 1890—91-ym rozpoczyna się 
stanowczo przy najpomyślniejszych przepowie
dniach. Główni kierownicy polityki międzynaro
dowej w państwach zachodnich śpieszą z wyraże
niem nfności w trwałość pokoju powszechnego. Po 
mowie margrabiego Salisbury’ego nastąpiła bezpo
średnio mowa tronowa cesarza Wilhelma. Młody mo
narcha stanowczo, bez żadnych omówień, prorokuje 
„utrzymanie pokoju i na przyszłość, a nikt zapewne 
nie powie, aby koronowany mówca brał na swe bar
ki zbyt wielki ciężar, jeżeli występuje z podobnem 
proroctwem. Można śmiało utrzymywać, że w obe
cnych okolicznościach politycznych szczere przeko
nanie cesarza niemieckiego o konieczności utrzyma
nia pokoju jest najlepszą rękojmią pokojową.”

Mówiąc dalej o mowie tronowej cesarza Wilhelma, 
Noto. wr. podnosi zwłaszcza motywy, na których 
mówca opiera swą ufność w dotrzymanie pojtoju.

„W mowie swojej cesarz Wilhelm wprost oświad
czył, że przyjazne stosunki Niemiec z „wszystkiemi” 
mocarstwami jeszcze mocniej zacieśniły się w ciągu 
ubiegłego lata." Wniosek z takiego oświadczenia 
jest dostatecznie jasnym. Cesarz Wilhelm przyzna- 
je, że podczas swych niedawnych podróży wyniósł 
przeświadczenie o braku wszelkich powodów do 
wojny. Jeżeli, co się tyczy Rosji, przeświadczenie 
to da się łatwo objaśnić niewątpliwie szczerym na
strojem pokojowym naszego rządu, zależnym wszak
że od zachowania się innych mocarstw, to co się ty
czy Austrji motywy winny być nieco odmiennemi 
i pozostawać w związku z tym nastrojem rządu.au- 
strjąckiegp, który umożliwił pizejazd przez Wiedeń 
Jego Cesarskiej Mości Cesarzewicza Następcy Tronu.

„Trudno zaprzeczyć—powiada dalej Now. wr., że 
zasługa takiego uspokajającego zwrotu w polityce 
międzynarodowej przyparła wyłącznie w udziale 
młodemu monarsze niemieckiemu. Że w chwili 
obecnej jest on jedynym i wyłącznym kierownikiem 
nawy państwowej Niemiec—jest to już dziś rzeczą 
uewątpliwą. Ton prasy niemieckiej, nie wyłącza
jąc gazet urzędowych, które nie oduczyły się jeszcze 
pewnych przyzwyczajeń z czasów „ery bismarkow- 
skiej”, dowodzi dostatecznie, iź cesarz Wilhelm po
stępuje w kwestjach polityki międzynarodowej 
wyłącznie według własnej inicjatywy, że wolnym 
jest od wszelkich wpływów postronnych. Zewnętrz
na polityka Niemiec przestała już budzić nie
ufność i obawy, jakie wzbudzała do niedawna tylko 
dlatego, że tak chce młody monarcha niemiecki- 
Nie wahamy się upatrywać w tern samem źródle 
zmiany postępowania Austrji.

„Trzymając się swego pokojowego programu—koń
czy gazeta petersburska-—cesarz Wilhelm II gi oka
zuje Europie taką usługę, która wszędzie ocenioną 
zostanie, jak należy. Notujemy to zupełnie szcze
rze i nie ebeemy doszukiwać się istotnych motywów 

dzisiejszego usposobienia pokojowego autora mowy 
tronowej”.

Birz. wied. piszą:
„Gazety zagraniczne po dawnemu przepełniona 

są najrozmaitszemi wiadomościami o świeżo proje
ktowanej operacji finansowej russkiej, pszyczem we 
wszystkich tych informacjach, opartych przeważnie 
na źródłach paryzkieb, przedstawiona jest owa ope
racja jako fakt zdecydowany, na dowód czego przy
taczane są szczegóły o cenie emisyjnej i realizacyj
nej nowych obligacyj, o terminie subskrypcji publi
cznej i inne dane, które istotnie mogą wśród pu
bliczności wzniecić przekonanie, że tutaj ma się do 
czynienia z faktem ostatecznie postanowionym. 
Z tego powodu możemy zwrócić uwagę, że wszelkie 
informacje o szczegółach zamierzonej pożyczki na
leży uważać za przedwczesne, ponieważ żadnych 
decyzyj pod tym względem dotychczas nie powzię
to. Konwersja 5% obligacyj kolejowych jest rze
czywiście na widoku i będzie niewątpliwie dokona
na, teraz jednak niepodobna mówić o warunkach 
wzmiankowanej operacji, jak to czynią gazety za
graniczne, opierające swe informacje na źródłach 
bankierskich, gotowych zawsze przyjmować każdy 
projekt za fakt dokonany. Wobec przyjętej w mi
nisterjum finansów zasady ustanawiania samodziel
nie warunków wszelkich operacyj emisyjnych, in
formacje gazet zagranicznych, poprzedzające powzię
te w ministerjum decyzje, nie zawsze zgadzały się 
z ogłoszonemi następnie warunkami operacyj finan
sowych. Równie i tym razem nic należy zapominać, 
że stanowcze dopiero układy co do konwersji 5% 
obligacyj kolejowych rozpoczną się właściwie 
w ciągu bieżącego tygodnia, po przyjeździe głó
wnych reprezentantów grupy finansistów zagrani
cznych-” ___________________

Telegramy „Kurjera Warszawskiego".
Petersburg 18-go listopada. (Tel. Aj. póln.")-— 

Jak donosi Noto, wr., duchowieństwo prawosławne 
w gubernjach zachodnich pracuje nad wyszukaniem 
środków, aby żydzi nie prowadzili handlu w nie
dziele i dni świąt chrześcjańskich.

Petersburg 18-go listopada. (lei Aj. półn.')— 
Według informacyj gazety Nowoje uremia, poruszo
no kwestję utworzenia z trzech gubernij nadbałty
ckich: kurlaadzkiej, liflandzkiej i estlandzkiej, 
w stosunku do ilości mieszkańców obydwóch głó
wnych szczepów: łotewskiego i estońskiego, stano
wiących ludność miejscową, dwóch gubernij.

Petersburg 18-go listopada. (Tel. pr. K. W.)— 
Jak donoszą Petersb. wied., do ministerjum dóbr 
państwa wniesiony został projekt ustawy stowarzy
szenia ziemian liflandzkich pod nazwą „Samopo- 
moc”. Zadaniem stowarzyszenia ma być wspólny 
zakup narzędzi i materjałów, potrzebnych dla gospo
darstw rolnych, oraz korzystna sprzedaż produktów 
rolniczych. Członkowie mają od stowarzyszenia 
otrzymywać zaliczenia na te produkty. (Aj. półn.)

Petersburg 18-go listopada. (Td. Aj. półn.}— 
Now. wr. donosi o ostatecznych planach, według 
których z Odessy ma być utworzony skład towarów 
z charakterem eksterytorjalnym i rodzaj wolnego 
portu. Sprawa przedstawiona została ministerjum 
finansów.

ZMIANY W WIEDNIO.
Wiedeń 18-go listopada. (Tel. pr. K. War.)— 

Miejsce pierwszego radcy ministerjum spraw ze
wnętrznych przy boku hr. Kalnokyego obejmie ’ 
Szoegyenym, który zostanie ministrem węgier k i. 
a latere, szef sekcji baron Pasetti; jego zaś miejsc 
zajiuie baron Josika, węgier, były nadżupan K.a-i 
senburga, któremu rokują wielkie nadzieje. Wspól
nym ministrem wojny w miejsce ustępującego tz .. 
Bauera zostanie węgierski minister honwedów, fmj. 
baron Fejerwary; jego zaś tekę obejmie pułkownik 
Bolla.

ODKRYCIE Dra KOCHA.
Berlin 18.go listopada. (lei. pr. Kur. Warl)~ 

Z całej Europy przybywają gromadnie lekarze i pa
cjenci, celom zapoznania się z metodą Kocha i le
czenia’ według niej. Osoby chore na tuberkuły, 
wymagające chirurgicznej pomocy, odkla^ją ope
racjo. {Aj. póbń)
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Berlin 18-go listopada. (7ez. pr. Aur. W.) — 
Koch ma być mianowany obywatelem honorowym 
miasta Berilina.

Kiedeń 18-go listopada. {Tel. pryw. K. W.— 
Słynny okulista tutejszy, prof. Stellwag v. Carion, 
ostrzegał wczoraj z katedry przed wiarą w wszech- 
mocność metody Kocha. Jest ona niewątpliwie ol
brzymią zdobyczą wiedzy lekarskiej, wszakże zapo
minać nie trzeba, że leczy niewątpliwie tylko tuber- 
kuły zewnętrzne i w pierwszych fazach rozwoju bę
dące.

Budapeszt 18 go listopada. {tW.pr.K. W.)— 
Tutejsze Tovrarzystwo lekarskie wybrało komitet 
specjalny, który zajmie się sprawą stosowania me
tody leczniczej Kocha.

Kruków 18-go listopada. (TeL pr. K. W7.)— 
Do Berlina dla badania leczenia gruźlicy metodą 
Kocha wyjechali lekarze: prof, uniwersytetu Pienią
żek laryngolog, Rydygier chirurg, Gluziński, Sze- 
rzycki i Krysiński. Świat lekarski odkryciem Ko- 
ęha bardzo się interesuje.

Paryż 18-go listopada. (Tel. pry w. K. IV.)— 
Dzienniki tutejsze coraz energiczniej reklamują za
sługę odkrycia Kocha na rzecz Francji, przytacza
jąc, że pierwszy dr. Villemin orzekł, iż powodem 
choroby jest lasecznik, pierwszy zaś Pasteur odkrył 
tajemnicę szczepienia przeciwdziałających jadów. 
(Szczepienie ospy poprzedziło na lat wiele Pasteura; 
przyp. red.)

UPADEK BANKU.
Londyn 18-go listopada. (2 et. p. K. W7.) — 

Firma Baring Brothers ma być zastąpiona przez bank 
akcyjny. Bankructwo państwowe rzeczypospolitej 
argentyńskiej uchodzi za rzecz nieuniknioną.

Xoicy Jork 18-go listopada. (Tel. pr. K. 
W.) — Skutkiem likwidacji Baring Brothers, dwa 
wielkie banki tutejsze zawiesiły wypłaty.

Buenos-Ayres 18-go listopada. (Tel. pr. K. 
JF.) — Wczorajsze zebranie giełdowe było bardzo 
wzburzone z powoda likwidacji domu „Baring Bro
thers et Comp.” w Londynie. W Montevideo agio 
złota dosięgło cyfry 48. Akcje banku narodowego 
urugwajskiego doznały silnej zniżki i notowane są 
po 19.—. {Aj. plłn.)

SPRAWA PARNELLA.
Londyn 18-go listopada. (7K pr. K. Tl.)— 

Rozwój kapitana 0‘Sbea orzeczony. Parnell ska
zany na zapłacenie kosztów.

KONGRES BRAZYLIJSKI.
Londyn 18-go listopada, (Jel.pr. Kur. II’.)— 

Kongres Stanów zjednoczonych Brazylji otwarty zo
stał d. 15-go b. m. orędziem prezydenta, który obja
śnia czynności rządu tymczasowego, skła da władze 
w ręce reprezentantów narodu i rozwija zadania, 
które jej rozwiązać przyjdzie. Kongres wybiera 
komisję, która złoży uroczyste podziękowanie pre
zydentowi da Fonseca.

BANKIET W TURYNIE.
Turyn 18-go listopada. {Jel. pryw. K. W.)— 

Przybył tu Crispi. Dzisiaj wielki bankiet, na któ
rym prezes ministrów wygłosi mowę. Zjazd mini
strów, senatorów i deputowanych znaczny.

Turyn 18-go listopada. (Tel. pryw. Kur. II7.)— 
Swoją mowę dzisiejszą ma Crispi poświęcić przewa
żnie rozbiorowi położenia gospodarczego Włoch. Za
powie on zupełne uregulowanie budżetu za rok.

Kraków 18-go listopada. {Tel. pr. Kur. W.)— 
Mianowany zwyczajnym profesorem uniwersytetu 
docent dr. Mars (ordynujący w lecie w Krynicy; 
przyp. red.) powziął, jako prezes Towarzystwa le
karskiego myśl zbudowania własnego domu dla To
warzystwa. • Pomysł znalazł powszechną aprobatę,

Berlin 18-go listopada. {Tel. pr. Kur. War.)— 
W d. 24-ym b. m. odbędzie się u kanclerza Ciprivie- 
go obiad parlamentarny. Cesarz zapowiedział swoją 
nbecność.

18-go listopada. {Tel. pr. K. W.)— 
Londyński organ anarchiczny L’International został 

zabroniony we Francji. W ostatnim numerze swoim 
zalecał on wysadzenie w powietrze Wielkiej opery 
paryzkiej.

Taryż 18 go listopada. {Tel. pryw. K. W7.)— 
Rząd wypracował listawę o reorganizacji dobro
czynności publicznej. Ochrona dzieci nieprawych, 
biura przyjęcia, opieka i wychowanie zostaną we 
Francji kosztem kilku miljonów fr. rocznie zorga
nizowane, celem zapobieżenia śmiertelności i wy
ludnieniu.

Tarys 18 go listopada. {Tel. pr. K. War.) — 
Deputowany Ramel wniósł do izby projekt zabez
pieczenia robotników fabrycznych i gospodarczych, 
tudzież w ogóle osób będących w służbie, których 
płaca roczna nie przenosi 3,009 franków. Z zarobku 
dziennego robotnik odkłada na asekurację co naj
mniej pięć centymów, pracodawca 10—15 dziennie. 
Najwyższa pensja, jaką pracujący po skończeniu 
61 lat życia pobierać może, wynosi 1,000 fr.
litym 18-go listopada, ('lei. pr. Kur. W.)— 

Byli ministrowie: Baccelli, Villa i Berti w mowach 
i wyborczych oświadczyli się gorąco za polityką ze

wnętrzną Crispiego i za utrzymaniem potrójnego 
przymierza.

Konstantynopol 18 go listopada. {Tal. pr. 
Kur. IV.) — Mimo zabiegów niemieckich, uzyskali 
francuz! koncesję na budowę doków w Tophano 
z przywilejem pobierania opłat od składników. Tur
cja otrzymywać będzie 10% z dochodów. Budowa 
doków będzie trwała pięć lat.

Belgrad18-go listopada. (Tel. pr. Kur. II ar.) 
Niezmierne oburzenie wywołał tutaj wydany przez 
W. Bortę nakaz zamknięcia wielu szkół serbskich 
w M.acedonji. Szkołom tym brakowało zupełnie 
uczniów. Celem utrzymania ich była propaganda 
autibulgarska i antiturecka. *

Sofja 18 go listopada. {Tel. pryw. Ku-. IB.)— 
-Lekarze zalecają Stambulowowi dłuższą podróż dla 
wypoczynku. Skutkiem nadmiaru pracy zapadł on 
istotnie ciężko na nerwy i utrzymuje się przy robo
cie tylko zimnemi okładami na głowę. Po zam 
knięciu sesji sobranja Stambułów wyjedzie nie
wątpliwie w dłuższą podróż po Europie, w części 
dla wyleczenia się, w części dla propagowania idei 
uznania rządu bułgarskiego prżez mocarstwa.

Berlin 18-go listopada. (Tel. pr. Kur. IBar.) — 
hubie w gotówce aa sa (wczoraj 243 90) 
Ruble na dostawę. QQQ (wczoraj 243 75)

i Z SĄDÓWt
Fałszywe weksle.

(Korespondencja własna Kur jera wartzawskiego.)

Kalisz 14-go listopada.
W dniu 13-ym b. m., o godz. 1-ej z południa, sąd okrę

gowy kaliski otworzył rozprawy w głośnej sprawie Ludwi 
ki P. i 86-ciu starozakonnycb, oskarżonych o puszczanie 
w obieg rewersów i weksli z fałszywym podpisem "Win
centego P, męża głównsj oskarżonej.

Komplet sądzący stanowią: towarzysz prokuratora N. 
A. Naumow, oraz sędziowie: "W. Marjewski i P. P. Pod- 
gorecki. Oskarża towarzysz prokuratora D. W. Marko
wicz. Pióro prowadzi sekretarz T. Kożuchowski. Akcję 
cywilną popiersi adw. przys. A. Parczewski-

Ławę obrończą stanowią adwokaci przysięgli: Jan Mau
rycy Kamiński z Warszawy, obrońca podsądnej, Likiert i 
Ettinger z Warszawy, oraz miejscowi adwokaci przysięgli: 
Hindemith, Gross, Dreeki i Czyński.

Akt oskarżenia zawiera 35 stronic.
W r. 1882-im rozpoczął się w różnych sądach szereg 

spraw cywilnych przeciwko Wincentemu i Ludwice mał- 
żonkomj P. w dochodzeniu różnych sum z mocy weksli 
i kwitów prywatnych.

W niektórych sprawach przepadały wyroki prawomo
cne, niektóre sprawy zostały wstrzymane w biegu lub rc- 
ponowane, część zaś została oddana sędziemu śledzczcmu 
do spraw ważniejszych przy sądzie okręgowym kaliskim, 
wskutek zarzuconego przez P. fałszu przeciwko wekslom i 
kwitom prywatnym, przedstawionym w tych sprawach 
przez powodów.

W śledztwie pierwiastkowem P. zeznał, że żona jego, 
Ludwika, wydała różnym osobom bez jego zezwolenia i 
wiadomości mnóstwo weksli i kwitów prywatnych, które 
podpisała w jego imieniu, że sumy w wekslach tych i 

kwitach wystawiała wyższe nad rzeczywiście otrzymaną 
walutę i że oprócz tego wydała mnóstwo blankietów we
kslowych z fałszywemi podpisami, blankiety zaś w następ
stwie wypełniali ich posiadacze.

O wszystkiem tern dowiedział się P. dopiero wtedy, gdy 
przystąpiono do egzekucji wyroków, zapadłych przeciwko 
niemu na zasadzie wyżej wzmiankowanych dokumentów. 
Nie życząc sobie jednakże oskarżać żonę o fałsz, jak ró
wnież powodowany prośbami żony i dzieci, P. zapłacił do
browolnie kilku wierzycielom ich pretensje w ogólnej su
mie 26,(00 rs. Gdy jednakże zaczęto wnosić do sądów 
akcje powodowe na zasadzie takich samych dokumentów i 
ogólna suma akcyj powodowych sięgała kilkudziesięciu 
tysięcy rubli, grożąc kompletną ruiną majątkową, zdecy
dował się P. ujawnić zarzut, że weksle zostały sfałszowa
ne przez żonę za namową wierzycieli, na których imię 
były wystawiane.

Zeznanie P. potwierdził szereg świadków, którzy wyja
śnili, żc P. z przyczyny nadzwyczajnego skąpstwa nie da
wał żonie swojej dostatecznych funduszów na utrzymanie 
ro Iziny, wśkutek czego, żona będąc w niedostatku i biedzie, 
zmuszona była zaciągać pożyczki i brać towary na weksle 
i kwity, które podpisywała bez wiadomości męża, w obe
cności odbiorców, ponieważ żądali tego koniecznie, że li
chwiarze dawali znacznie mniejsze sumy, aniżeli sumy wy
stawione na wekslach ikwitaeh; że w liczbie osób, które 
dostawały takie dokumonta, był Bajnysz i inni żydzi 
z Turku, Koła oraz miast sąsiednich; że główną pomocą 
przy zaciąganiu długów przez P. była Kajla Berkowicz; 
że w Kole wszystkim było wiadomem, że P. wystawia fał
szywe wekle i zbywa je przy pomocy Bajnyszowej; Gold
stein, Lizak i Bieżuński posiadali znaczną ilość takich 
dokumentów na wysoką sumę; np. Goldstein sprzedał 
Weinśteinowi 20 weksli na 300 rs. każdy za sumę 1,100 
rs., a Lizak z liczby czterech blankietów wekslowych 
z fałszywemi podpisami na 300 rs. każdy, które posiadał, 
sprzedał jeden za 120 rs. Józefowi Szulcowi, na którego 
imię go wypełnił, opatrzywszy wsteczną datą.

Inni świadkowie zeznali, że lichwiarze kupowali od P. 
weksle, podpisywała w ich obecności imieniem i nazwiskiem 
męża i płacili jej po 5 rs. za 100 rs., nabywając każdora
zowo po 1,500.

Ekspertyza dokumentów w sprawach powodowych prze
ciwko małż. P. stwierdziła, że dokumenty te zostały pod
pisane za Wincentego P. przez osobę, której charakter pi
sma jest zupełnie podobny do charakteru pisma Lu
dwiki P.

Ludwika 1’., pociągnięta do odpowiedzialności sądowej, 
przyznała się do winy i zeznała, że mąż nie dawał jej ża
dnych funduszów na utrzymanie jej 1 rodziny oraz na wy
chowanie dzieci, wskutek czego zmuszona była brać to
wary i pożyczać pieniądze za swojemi kwitami; gdy je
dnakże mąż nic chciał płacie tych długów, wierzyciele o- 
świadczyli, że bez weksli i kwitów z podpisem męża nie 
dadzą ani pieniędzy, ani towarów; wtedy będąc w położe
niu bez wyjścia, zdecydowała się wydawać fałszywe we
ksle i kwity, które zwykle wystawiała w obecności osób, 
na imię których opiewały; osoby te wiedziały, że kwity są 
fałszywe; czasami wystawiała weksle na wystawcę, czasa
mi zaś in blanco-, sumy wypłacano jej stosunkowo bardzo 
nieznaczne^czasami zaś nie dawano ani grosza.

Pociągnięci do odpowiedzialności sądowej wierzyciele 
nic przyznali się do winy, twierdząc, że nie wiedzieli o 
tern, że jOlpisy na wekslach i kwitach były fałszywe i że 
dokumenty dostały się do nich za pośrednictwem osób 
trzecich. {Dok. nasi.)

0 dyfamację
Znana sprawa J. K. Potockiego, redaktora Głosu, o- 

skarżonego przez radę miejską warszawską dobroczynno
ści publicznej o dyfamację, wczoraj została osądzona 
przez II-gi departament karny tutejszej izby sądowej.

Po wysłuchaniu obrony, wygłoszonej przez adw. przy9- 
Ciąglińskiego, izba wydała wyrok uniewinniający.

ODPOWIEDZI REDAKCJL

—- Panu A. S.— Moneta, o której wartość sz. pau zapytuj0' 
nie jest jeszcze numizmatem. Jeżeli jest bardzo dobrze z3' 
chowana, można za nią zapłacić kilka procentów wyżej i>3“ 
kurs złota.

— Panu J. K., stałemu prenumeratorowi. — Niższe szkoły
rolnicze istnieją w Jagiclnicy i Kobiernicy. Na wszeebn 
świeżo został otwarty wydział agronomiczny. Na inne-' 
później. . ,

— Prenumeratorami z Żabiej (studentowi medycy nyjs—UW'1.
czy wszy medycynę, wprost zali zony pan będziedo zapasu urno 
w stopniu lekarza. Zadeklarowanie odbywania służby woj
skowej w charakterze ochotnika nic tu nie znaczy, gdyby 
dnak pan odbywał służbę,, w takim razie także tylko w sto
pniu lekarza przez rok jeden. Zapewne wszakże do tego ni 
dojdzie. . , i

— Panu .1. J. B—skeemu. — Z powodu .niedoboru zya* 
wszystkich kate.otyj, a więc i I-ej powoływani są do snP®\ 
rewizji, gdyż zdarza się często, iż z braku zdatnych do wojsk 
żydów poborowych bez praw, dla uzupełnienia potrzebne? 
kompletu brani są do służby posiadający ulgi rodzinne n 
przód III ej. kategorji, po»in Ii-ej, a nawet I-ej. Kolor 
lotu niebieski oznacza Il-gą kategorję pospolitego ruszeń 
czerwony I-szą, otrzymanie go więc zależy od znalezione* 
stanu zdrowia w czasie superre wizji*
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GIEŁDA.
War.łiłwł. 18.e0 listopada.

Berlin nadesłał nam dziś cokolwiek pomyślniejsze taksa
cje, cenił bowiem ruble po 244 w poszukiwaniu, 244.50 
i 245, co odpowiada kursom 40.97$, 40.90 i 40.82$ bez 
kosztów, a otrzymane nadto depesze stwierdzały poprawę, 
giełdy tamtejszej. Nasze zebranie postawiło w początku 
posiedzenia bardzo wysokie żądania, które znajdowały 
tylko nielicznych odbiorców. Gdy odebrano lepsze szaco
wania kursa uległy obniżce, a pokup powiększył się cokol
wiek. Różnice pomiędzy początkowym kursem Berlina 
wpłatowego 41 (równia 243.90 m. bez kosztów) i końco
wym 40.75 (t. j. 245.40 m. za 100 rs.), tworzyły dziś 25 
kop., a przy porównaniu wczorajszego końcowego kursu 10 
kop. na korzyść rubli. W dostawach robiono dziś bardzo 
niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem codziennym we
dług woli nabywającego do końca grudnia r. p. po 40.95.

W obcych walutach ruch średni. Krótkim Berlinem 
obracano po 41, 40.90,, 40.821, 40.80, 40.771 i 40.75, 
przeważnie jednak po kursach 40.824, 40.80 i 40.77$, 
przy żądaniu 41.15. Inne niemieckie krótkoterminowe 
miasta bankowe oddawano po 40.60. Londyn długi brano 
po 8.184, podczas gdy krótkoterminowy ofiarowano po 
8.28. Paryż krótki chciano zbyć po 33.10, nabywano zaś 
po32.80. Wiedeń krótki brano po 71.80, na żądanie po 
72.20.

W papierach obroty średnie, przy dążności cokolwiek 
słabszej. Żądano za listy likwidacyjne 90.40 i 89.75 
względnie do wielkości odcinków, a otrzymano za kilkana
ście tysięcy rubli w sztukach po rs. 1,000 90.20 i 90.10. 
Wschodniej pożyczki Ii-ej cm. kupiono kilka tysięcy po 
102 przy zaofiarowaniu po 102*25 I-ej i Ii-ej emisji i po 
104.25 Ill-ej cm. Zabrano kilka listów prcmjowych 
szlacheckich pełnoopłaoonych po 212.75. Ulokowano 
kilka tysięcy biletów Banku państwa po 101 i 101.10. 
Nową pożyczkę 4°/» chciano zbyć po 88.35, a nabyto kil
ka tysięcy po 88.05.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 96.35 
I ser. i po 95.10 11-ej, III IV i V ser., a umieszczono 
kilkanaście tysięcy 1 serji pu 96.15, 96.05 i 96, oraz kil
kadziesiąt tysięcy V-ej serji po 95, 94.95, 94.85, 94.80, 
94.75 i 94.70. Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano 
po 99 I-ej ser., 98 11-ej, 95.40 Ill-ej, 94.25 IV-ej i 94.15 
V-ej, wzięto kilka tysięcy Ill-ej po 95.05, oraz kilka ty
sięcy V-ej ser. po 93.90 i 93.75. '

Zabrano kilkanaście akcyj Banku handlowego w War
szawie po 328, oraz po 300 kilkanaście akcyj warszaw
skiego Banku dyskontowego. Akcje Łyszkowic ofiarowa
no po 198.

Zapłacono rs. 1.33‘/6, 1.33 */4 i 1.331/, za kilkanaście 
tysięcy rubli kuponów celnych, oraz 41, 40.97$ i 40.80 
za kilkadziesiąt tysięcy marek w gotówce.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabsze. U7. O.

Okowita. Wiadro od 8.511 do 8.52’, garniec od 2.77 
do 2.7 7s. Dowozy bardzo małe. Usposobienie mocne. 
Cena warsz. Iow. ocz. i sprz. spir. 10.60-

Sprawozdan ia z targów.

kop., otręby pszenne 56— 57 kop., średnie 50—52, litęwskie 
50—53 kop., otręby żytnie 49 — 50 kop., konopie 102 do 105 
kop., lnica 90—95 kop. nominalnie za pud. Dowóz w dniu 
12-ym i 13-yin listopada wynosił 115 wag. żyta, 17 wag. jęcz
mienia 190 owsa i 202 wag. różnych zbóż.

Nafta. Z powodu porozumienia, jakie stanęło między wie
loma handlarzami naftyy w Warszawie, utrzymana została 
w tygodniu ubiegłym cena is. 1.11 do rs. 1.12 za pud franko 
rezerwoar z akcyzą, bez beczki. W Carycynic kupić można 
po 36'/j do 37 kop. bez akcyzy. Wogóle cały ruch w sezonie 
b leżącym odbywa się na tle słabego usposobienia, a tin (tuacyj 
znacznych dotjo eras prawie wcale nie byio.

Oleje i makuchy. Usposobienie dla olejów niezmien
nie dobre. Oleju rzepakowego-w tygodniu minionym ma
ło z prowincji dowieziono; niewiadomo na razie czemu ten 
objaw przypisać: czy temu żo się drogi zepsuły, czy też brako
wi rzepaku w olejarniach konnych, gdyż bardzo być może, iż 
ci drobni wytwórcy zapasy, jakie jeszcze posiadają, zachować 
chcą na adwent, licżąc, iż wtedy osiągną cenę wyższą. Obe
cnie plącą za produkt ton wyżej rs. 4; więksi wytwórcy żąda
ją rs 4.20. Olej lniany nieco droższy, t. j. również wyżej 
rs. 4. Olej konopny jakoś się na rynku naszym nie poja
wia, gdyż go się podobno sprowadzać nie opłaca. Oleju sło
necznikowego przybyło kilka transportów i sprzedaje się 
po 5.30 do rs. 5.40. Makuchy wciąż jednakowo; posiadacze 
trzymają się wysoko, a handlujący ceny takiej płacić nie 
chcą.

Odessa 11-go listopada. (Rynek zbożowy). W tym ty
godniu mamy do zaznaczenia nową zwyżkę na cenach pszeuicy 
od 2-ch do 3-cb kop1 na pudzie. Pszenica ozima w gatunkach 
celnych osiągała do ! 8 kop,, gatunki drugorzędne 90 do 92 
kop. a pszenice poślednie 84 do 86 kop. za pud w spichrzu. 
Sandomierki sprzedano około 2,990 czetwierti po cenie 88’/, 
do 93 kop.; girka w gatunkach wyborowych minia zwyżkę 
przeszło 3 kop. na pudzie, podczas gdy inne gatunki poprawiły 
się w mniejszym rtopniu. Żyt> w stopniowej zwyżce, towar 
wagi 9 pudów 10 funtów do 9 p. 15 f. trzymany był dziś w ce
nie 74 kop. na statkach, co oznacza podniesienie się ceny o 5 
kop., a nawet więcej na pudzie. Jęczmień również w zwyżce; 
płacono 64 kop. za pud w spichrzu, a do 63 kop. na statkach, 
za ziarno pochodzące z okolić naddnieprzańskich. Kukurydza 
po 57 do 58 kop. w spichrzu, przy obrotach bardzo ograniczo
nych z powodu braku oddawców. Nie dziwilibyśmy się, 
gdyby 3 ostatnio artykuły w dalszym ciągu podniosły się je
szcze, gdyż zbóż tych codzicń jest inijiej na targu, a zagranica 
ich coraz więcej żądc. O owsie nie pisaliśmy wcale dotych
czas, gdrź od roku ziarno to nie pojawiało się na targu na
szym. W ostatnich ezasnch otrzymaliśmy kilka tysięcy czet- 
wiorti owsa, wagi nie przenoszącej o-cłu pudów, które trzy
mano są po cenie 58 kop. za pud w spichrzu. Rośliny oleiste 
spokojnie. Rzepak rs. 1.39 płacono na potrzeby fabrykacji 
miejscowej. Siemię lniane po rs. 1.26 z domieszką 5% ciał 
obcych.

Wywóz zboża z Rosji wynosił w'tygodniach*kończą
cych się w dniach:

1 listopada 
1890 

kwarterów

25paździer. 
1890 

kwarterów

18 paździor. 
1890 

kwarterów

11 paździer. 
1890 

kwarterów
Pszenicy 320,292 320,960 223,690 224,628
żyta 139,720 198,070 113,760 126,540
Jęczmienia 16.1,740 195,777 209,916 196,155
Owsa 87,700 73.670 103,000' 116,900
Kukurydzy 7,570 8,335 16,150 7,610

Węgierskie losy Cjsrwgo Krzyża.
fr roku

a w tygodniach odnośnych r. 1889:
Pszenicy 275,000 300,523 261,575 359,750
Żyta 100,000 125,082 50,730 101,089
Jęczmienia 85,000 99,576 77.716 118,371
Owsa 125,000 200,309 108,600 155,430
Kukurydzy 12,500 11.321 10,080 10.764

Targ zbożowy na placu Witkowskiego dnia 18 co 
listopada. Położenie targu zbożowego znowu się nieco pogor
szyło. Przy średnich dowozach usposobienie jest słabe, nie- 
chętnć, a ceny przyjęły kierunek zniżkowy. Pszenicy wysta
wiono na sprzedaż 700 korcy, wyborową kupowano po B’92*/a 
do 6 rs., białą po 5.70 i 5,75, innych gatunków zu; ełnie nie na
bywano. Żyta dostarczono 500 korcy, wyborowy towar sprze
dawano po 4.50, średnio po 4.05 do 4.15. Owsa 150 korcy, 
rozprzedano na detal po cenach niezmienionych, mianowicie 
po 2 35 do 2.55. Partję grochu polnego w dobrym gatunku 25 
korcy sprzedano po 3.75. Siano i słoma w niewielkich ilościach, 
siano sprzedawano po 30, 35 do 40 kop., słomę po 22*/j do 25 
kop. za pud.

Mąka. W handlu mąką niemamy do zanotowania żadnego 
zwioiu ku lepszemu. Zaofiarowanie jest wciąż duże przy zu
pę nie me odpowiadającym popycie. Ceny pozostały bel 
zmiany.

Cement słabo. Z fabryk nadchodzi coraz mniej cementu, 
a na przyszłą kampaiiję nie robi się jeszcze żadnych umów, 
skutkiem czego w handlu tym artykułem panuje spokój zu- 
pełny. W sprzedaży burtowej płacą obecnie rs. 4 za beczkę 
10-pudową z odbiorem na stacji najbliższej od fabryki. Na 
pojedyncze beczki cena wynosi w Warszawie rs. 5.25.

Toruń dnia 15-go listopada. — Pszenica bez zmiany, 
126 funt, pstra od 180 m ir., 128 funt, jasna od 180 mar., 130 
funt, jasna 188 mar. Żyto bez zmiany, 122 funt. 166 mar., 
124/5 fant. 172 m. do 172 mar. Jęczmień browarny jasny 140 
do 155 mar., średni 126 do 138 m.. groch na paszę 130 do 140 
m., warzelny 137 do 144 mar. Owies świeży 1301jdo 138 
mar. Wszystko za 1,000 kilogramów franco kó]ej włącznie 
z cłem. Makuchy rzepakowe czworograniaste 5.15 do 5.25 mar. 
Makuchy lniano 5.70 do 5.80 mar. Otręby pszenne jasne śre
dnie 4.10 mar., 4.15 m„ grube 4.20 nu, 4.25 mar. Otręby ży
tnie 4.30 mar. do 4.35 mar. Wszystko za 50 kilogramów 
franco kolej.

Libawa 14-go listopada. — Żyto słabo, ciężkie (z gwa
rancją 120 funt, boi.) 78—78'/2 kop., owies biały spokojnie, 
loco 61—63 kop., wyborowy 66—72 kop., litewski 60—68 kop., 
szarpany (bez ości) słabo, czarny słabo, czarno-pstry 56—57 
hop., czarny 58—60 kop., jęczmień słabo 62—65 kop., wybo
rowy 72—73 kop., pastewny 60 kop., pszenica bez nabywców, 
hreczka lekka 70—71, z gwarancją wagi lOO funt. 72'/,—73 
hop., groch 63—66 kop., wyka litewska 64 do 66 kop., fasola 
biała 80—ż8 kop., siemię lniane bardzo słabo 98 do 114 kop., 
Juakucby lniane 64 do 67 kop., makuchy konopne 40—46 

Losowanie z d. 31-go października 1890-go r.
A) Wygrane:

Po 10,000 fl. 8. 7055 .V; 92. w
Po 600 fl. S. 1244 78, 2591 A? 67.
Po lOO fl. 8. 2781 M 31, S. 3114 24, 3386 M 10, S.

6356 Ai. 79, 6902 X 99.

204 310 565 568 773 1237 1265 1536 1594 2334 2274 
2960 3474 4089 4236 4380 4559 4628 4976 5799 6204 6255 
6418 6607 6811 7145 7372.

Wygrały po fl. 50:
Serja Al Scrja Ai Serja A? Serja AS

291 46 2956 57 5638 32 7050 41
775 26 3447 91 5795 75 7081 12

2327 2 .3524 24 6176 57 7171 12
2332 1 4035 26 0569 62 7215 51
2567 91 5059 74 6988 89 7788 86

Wygrały po fl. 25:
Serja Ai , Serja Ai Serj a Ai Serja Ai

98 26 3822 28 5585; 16 6866 78
773 67 41 ł9 49 5697 93 7231 13

1010 31 4242 74 £834 31 7270 97
1497 66 • 4 95 15 6076 80 7383 89
1514 93 4362 99 63j 9 11 7421 36
1542 21 4396 16 6539 53 7435 4
2607 50 4968 33 6541 51 7618 6
3431 18 5336 85 6774 52
3692 10 5457 58 68 )1 8

Wypłata wygranych za złożeniem Obligu wraz z kuponem
prom j owy rn od d. 1-go grudnia loju-go r. Kupon premjowy
zostaje odciętym, bilet zas zwraca się właścicielowi do uczę*
stniczenia w dalszych losowaniami, póki numer nie wyjdzie
do amortyzacji.

B) Do amortyzacji
Wylosowano następujących 27 seryj:

Wypłata zawartych w tych 27 serjach 2,700 losów po 6 flo
renów, od d. 1-go grudnia 1890-go r. Kupon premjowy, da
jący p6awo do uczestniczenia _wo wszystkich iosowaaiaoh wy- 
granych, zośtaje właścicielowi zwróconym.

Włoskie losy Czerwonego fcp
z 1885-go r.

A) Wygrane:
Losowanie z d. 3-go listopada 1890-go r

Serja f Nr Wygrał 
lirów j Serja Nr Wygrał 

j i rów
2047 40 50 7023 39 50
3120 27 50 10702 10 1000
3389 48 50 11013 48 50
5638 17 50 11-87 5 1000
6592 36 2000 11980 4 100 KO
6708 46 50

W ypłata wygranych za złożeniem obligu wraz z kuponem 
premjowym od d. 10-go listopada 1890-go r. Kupon premjowj 
zostaje następnie odciętym i zwróconym deponentowi, ce
lem uczestniczenia w dalszych losowaniach, dopóki numer nie 
wyjdzie do amortyzacji.

B) Amortyzacja.
Wylosowano następujących 12 soryj:
136 1351 2031 2146 3128 6792 6166 7399 7505 7743 

10069 10750.
Wypłata zawartych w tych 12-tu serjach 600 losów po 3(1 

lirów od d. 10-go listopada 1890-go r. Kupon premjowy, dają* y 
prawo do uczestniczenia we_wszystkich dalszych losowaniach 
wygranych, zostaje właścicielowi zwróconym.

LECZENIE. SUCHOT.14"
Między innymi lekarzami zdążającymi do Ber

lina dla zapoznania się z systemem dra Kocha le
czenia suchot, wyjechał lir S. Oppenheim.

— Dentysta 'Łofja Gutzman wstawia zęby 
6ztuczae; leczy, plombuje. Przyjmuje codziennie od 
10—5-ej po poi. Zgoda nr 4, Szpitalna 3. 3952

lioktór Harjan Borsuk 
ordynator kliniki chirurgicznej powrócił i przepro 
wadził się na ulicę Pańską nr 28. 3958

Zakład leczniczy
w Warszawie, ul. Hortensja (róg Szpitalnej).

Przyjmuje na stałe pomieszczenie osoby dotknięte 
chorobami kobiecemi, mniej zamożne od 50 kop. 
dziennie, zamożniejsze od rs. 3. Porada lekarska 
udziela się przychodzącym niezamożnym chorym, 
codziennie od godz. 1—3-ej za opłatą 3Ó kop. 131 Ir

— Honorata Majeranowska, artystka 
opery, nauczycielka śpiewu, hotel Saski, 125. (1192r

Pr Adam Podolski t co 
mieszka obecnie przy ul. Marszałkowskiej nr 136.

— Przepiękne Wachlarze Paryzkie
poleca skład ,1. Lukrec, Leszno 11. (Ceny 
bez konkurencji—bo fabryczne). 3872 ’

1439 Wina węgierskie wyborne, poleca skład J. 
Korneckiego, Marszałk. 107, róg Chmielnej.

Antoni Piaskowski,
adwokat przysięgły, mianowany z<rt~ 
stał obrońcą przy sądzie arcybiskupim i me
tropolitalnym warszawskim. Nowogrodzka 9. 3904

KOMITET

KOBESl’O.WEXWA WWATM.

Wammliego T#wanj»twą WlarSra
podaje do wiadomości pp. członków, że w dniu 22 
listopada, tj. w sobotę, o godz. 9-ej wieczorem, u lo
kalu Towarzystwa odbędzie się wieczornica z odzia
łem dam, na która bilety wydawane będą w dni:'. ■ . 
19, 20 i 21 t. m., w kancelarii od godz. 8—10 ej 
wieczorem, nadmieniając, że liczba tacowych .jes: 
ściśle ograniczona. ____________l-ióii

_  q p__paz jeszcze zdała serdeczne pozdrowić 
nia Czerń noc wieczna--tern dla mnie życie bez 
ciebie...—X. Z. Ł._____________ 3995

.. Ciekawskiej.—Dość, co do drugiego nic wiem, 
pewnie nie prędko.—Oczekujący. 4004

— Do Nr XV.—Obydwa listy odebrałem i ser
decznie za takowe dziękuję; żem tak długo nic da
wał odpowiedzi, wina nie moja, | rzy okazji wytłu
maczę się. 4001

^99901
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Zakład Krawiecki Męzkf 
.PRACOWNIA WARSZAWSKA.” 
Krakowskie-Przedmieście ?6 63.

Moskwa, Sadowaja, obok Twierskoj. 1885R

Ważna wiadomość 
fila pp. Przemysłowców. 
W każdym czasie są do wynajęcia na 
stacji towarowej Warszawsko Wiedeń

skiej 1915R

Dwa Bbszerne spichrze
SZYNY dochodzą do tychże. 

Wiadomość, Wielka .Mi 49, mieszk. 3.

’5*
12
&

Według zdania powag medycznych, działa rzeczywiście skutecznie, łagodnie 
i bez wszelkich złych następstw.

Poleca się jako woda przeczyszczająca, nie zawierająca w swoim składzie szkodliwych 
dla zdrowia części.—Dostać jej można wszędzie.—Dla normalnego użycia wystarcza lampka 
od wina dziennie.
W Działa pewnie, skutecznie i łagodnie przy obstrukcji i jej następstwach, zatłuszczeniu 
wątroby, katarach żołądka i kiszek, hemoroidach i cierpieniach kobiecych.

DYREKCJA W BUDAPESZCIE 1559R

Magazyn Włóczek, Filozeli i Haftów
H. S C H I W U J, Nowy-Świat Nr 53,

naprzeciwko Apteki pana Lilpopa.
Po powrocie z zagranicy, zaopatrzyłam mój magazyn w świeże modne towary. 

Włóczki, Filozele, Pele, Kordonki, Kanwy modne, Desenie różne, Hafty za
częto i gotowe, na Pluszu, Aksamicie, Atłasie i Kanwie. Oprawy do tychże Rze
źbione i Inkrustowane. Tamborki do haftu. Także towary Niciarskie i Galan
teryjne.—Z ciem polecam się względom WW. Pań.

dla Młynów Parowych, Wodnych i Wiatraków 
najpraktyczniejsze, najtrwalsze i najtańsze ze wszystkich systemów.

Cenniki wysyła na żądanie bezpłatnie główny reprezentant na Królestwo i Południową 
Rossję fabryki Ktihne et Conip. w LObtau—Dresden.

JÓZEF LEWIŃSKI.—Włocławek. 1047r
Skład artykułów młynarskich.

Syndyk tymczasowy 
Maszy Upadłości 

Chajma Żaltzwasera.
Na zasadzie postanowienia Sędziego Ko

misarza Massy, zawiadamiam interesowa
nych, że w dniu 12 (24) Listopada r. 
b., tj. w Poniedziałek, o godzinie 9-ej 
rano sprzedano zostaną przez publiczną licy
tację w domu Żaltzwasera, przy ul. Twardej

58, meble i inne przedmioty, własność Ma
ssy Upadłości . stanowiące. Opis mających 
być sprzedanomi przedmiotów, przejrzeć mo
żna w Kancolarji niżej podpisanego, przy uli
cy Miodowej Aś 19. 1513

Warszawa, dnia 5 (17) Listopada 1890 r.
Adwokat Przysięgły

Stanisław Bełza.
1 11 1879R

F, BUKOWSKI i S-ka,
Wierzbowa Nr 1, 

we Czwartek, dnia 13 Listopada r, b, rozpoczną 

Wielką Wyprzedaż 
Materjałfiw
Start, Kai na ffla, Dywanów 

i dnttffl.
Obecnie opuściły prasę następujące dzieła o kroju, znanego ze swoich prac specjalisty 

KSAWEREGO GŁODZIŃSKIEGO, 
nagrodzonego tylokrotnie medalami srebrnemi i złotemi, za opracowanie najprab. 
tyczniejszych podręczników (już w 22 edycjach) do nauki kroju, za nąjlepszy krój 
oraz za gruntowną i systematyczną naukę w szkołach swoich: w Warszawie, Peter
sburgu, Moskwie, Kijowie, Odessie i Lwowie, w których ukończył) naukę przeszło 
9,000 osób —Patenta wynalazku przyznano mu w Paryżu, Bruksetli i innych stolicach.

1. Najnowsza metoda kroju sukien, dolmanów i różnych okryć damskich 
i dziecinnych, oraz trykotów, w jęz. pols. wyd. 14-te i rusk. wyd. 13-te, z wykładem 
tak przystępnym, iż same panie wyuczają się poprawnego kroju z zastopowaniem do każdej 
mody.—Cena rs. 3 kop. 50.

Uwaga. Metoda kroju sukien jest nowo-opracowaną w ten sposób, iż formy faso
nów rysować można, jak komu dogodniej: od ręki, lub też za pomocą linijki krojowe) 
(wynalazku autora metod), ułatwiającej bardzo naukę rysowania form.—Cena linijki 
rs. 1 kop. 50.

2. Metoda kroju bielizny damskiej, męzkiej i dziecinnej, jest to cenny nabytek 
dla każdego familijnego domu i magazynu. Cena w językach pols. i rusk, po rs. 3.

3. Poglądowa metoda kroju damskich i dziecinuych sukien, paltotów i żakio 
tów, nie wymagająca nauki rysowania form, doniosłego jest znaczenia dla osób uie mających 
możności uczenia sięlkroju i dla magazynów dla przyśpieszenia roboty.—Cena w jęz, pols. 
i rusk, po rs. 2.

4. Podręcznik dla Młodzieży, w jęz. russkim, do nauki krawiocczyzny i bieli
zny w gimnazjach, szkołach rzemieślniczych i t. p. zakładach; sprzedaje się tylko do szkół. 
Cena rs. 2.—Nabywać można w Szkole kroju K, Głodzińskiego w Warszawie, No- 
wosenatorska At 2.—Tamże przyjmuje się na naukę kroju i wykończania fasonów z ma- 
terjałów każdo dziennie, po ukończeniu której wydają się świadectwa, legalizowane 
przez Urząd Starszych Zgromadzenia Krawców.—Na sposób francuzki udziela 
kroju K. Gtodziiiski uczennicom swoim—bezpłatnie. 1438

Ceny podług życzenia od najniższych.
NrtU/nĆÓ ł -preparat z dwóch numerów, 
IlUWUOu . czyszczący plamy i odświo- 
żający materjał, jak po najlepszem chemi- 
cznem wypraniu, do nabycia.—Zamawiąjącym 
ubranie, dodaj e się bezpłatnie. 1464

!! Fabryka Bielizny!!
Zajmując lokal prywatny, jest w możno

ści sprzedawać wyroby swojo O 50% ta
niej niż wszędzie, o czem Szanowna Publi
czność sama przekonać się może.
Koszule męzkie, odznaczające się najlepszym 

krojem, prasowane, od 90 kop.
Kalesony, od 60 kop.—Za dobroć, fabryko 

ręczy. 1862R

„WŁADYSŁAW”

PRZECZYSZCZAJĄCA, ŹRÓDŁA

FRANCISZKA
JÓZEFA

| NIEUSTAJĄCA 
(MI ĘDZYMTA RODOWA) 

WYSTAWA POWSZECHNA 
i

••••••••••••••*•••••••••• a ••
Zakład Galwaniczno-Bronzowniczy 

PIOTRA SOBOLEWSKIEGO, 
Nowo-Senatorska 9, w Warszawie.

Egzystuje od r. 1848-go.
Złoci, srebrzy, nikluje galwanicznie i złoci w ogniu, przyjmuje 

do odnowienia przedmioty, najbardziej zniszczone, reparuje i odna
wia i czyści wszelkie stare bronzy, zegary, żyrandole, lampy, świe
czniki, lichtarze i t. p.

Naczynia kościelne, jako to: Monstrancje, Kielichy, Krzyże, 
Relikwiarze, Lichtarze i t. p. Nakrycia stołowe, noże, ąyidelce, łyżki, 
oraz zastawy srebrne oduawia i pokrywa złotem lub srebrem.

Wszelkie zlecenia i obstalunki na prowincji okazją, pocztą inb 
koleją nadesłane, zakład śpiesznie wykończa i odsyła według adresu.

Zakład mój do nikogo po robotę lub obstalunki nieznajomych 
czy zaufanych nie wysyła, po wskazaną mi bowiem robotę zawsze 
służących moich z adresem moim posyłam, gdzie przedmioty mające 
być odebrane, są wyszczególnione.

Ostrzeżenie to zmuszony jestem zrobić niuiejszem, z powodu 
często zdarzających się podobnych wypadków. I917R

•••••••• ' Egzystuje od r. 1848-go. •••••

I-e piętro od frontu

PIERWSZORZĘDNY 
HOTEL i SANATORJUM 

(Villa Arson) Saint Barthelemy 
w Nicei.

Hotel ten w prześlicznem położeniu, 
300 stóp nad poziom morza (60 pokojów), 
kwadrans od stacji l olei, zasłonięty od 
wiatrów, stanowi uroczą rezydencję dla 
osób szukających łagodnego i wzmacnia
jącego powietrza. — Obecny właściciel, 
anglik, umeblował takowy na noro i 
zaopatrzył wo wszelkie najnowsze an
gielskie urządzenia sanitarne.—Całkowi
ta apartamenty dla rodzin, kąpiele zi
mno, gorące i elektryczne.— Omnibus do 
miasta—Goście przyjmowani „en pen
sion."—Polak Dr. Kloss, jest lekarzem 
miejscowym. 1916R

^^RAILLARD%Dyrektor^

^
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Od Zarządu Kolei Żelaznych Południowo-Zachodnich.
Zarząd Kolei Żelaznych Południowo-Zachodnich w Kijowie, podaje niniejszem do wiadomości ♦powszech
nej, że w zapasach składów materjałów w Kijowie, Odessie, Starosielcach i Brześciu, znajdują się nastę

pujące stare materjały i zlamki, przeznaczone do sprzedaży:

w Kijo-

Życzący sobie obejrzeć przedmioty sprzedające się, mogą je zobaczyć na miejscach 
ydują; w Kijowie, Odessie, Starosielcach i Uznajdują; w Kijowie, Odessie, Starosielcach i Brześciu, od 9-tej rano do 12-ej w południ*, oprócz dni 

świątecznych i niedzielnych, w którym to celu należy udawać się do zarządzających składami: w Kijo
wie— p. Szarwina, w Odessie—p, Razgradzkiego, w Starosielcach —p- Michajłowa iw Brześciu — p. Bon
darenko.

Warunki nabycia wyszczególnionych przedmiotów, z wyłuszęzeniem w nich także przedmiotów 
oddzielnie tu nie wymienionych, psoby życzące sobie tego, mogą otrzymać od osób wyżej wskazanych, 
tudzież w Petersburgu w Radzie Zarządzającej Towarzystwa Kolei Żelaznych Południowo-Zachodnich, 
w Kijowie —w Wydziale Gospodarczym żarządu Kolei, w Warszawie —u urzędnika Kolei Południo
wo-Zachodnich M. Ł. Toeplitza (Trębacka Nr 4) i w Moskwie^—u ajenta Kolei Południowo-Zacho
dnich M. N. Tanenberga (Zarząd Kolei Żelaznej Moskiewsko-Brzeskiej.

Zakup wyżej wyszczególnionych przedmiotów, dopuszcza się tylko z każdego składu oddzielnie, 
W całości jednego lub kilku numerów, nie zaś częściowo.

Pragnący nabyć rzeczone materjały, proszeni są o nadesłanie o tem swoich piśmiennych deklara- 
cyj do Kijowa, na Teatralną ulicę (pereułok), do Zarządu Kolei Żelaznych Południowo-Zachodnich, do 
Naczelnika Wydziału Gospodarczego, nie później jak 20 Listopada r. b. (v. st.),

Deklaracje mają być podawane lub nadsyłane pocztą w kopertach zapieczętowanych z napisem: 
„Deklaracja cen na sprzedaż naznaczoną na dzień 20 Listopada" i mają zawierać następujące wiadomości:

1) Jasno i wyraźnie sforipułowane życzenie nabycia jednęgo, kilku lub wszystkich wyżej wy
mienionych gatunków, w jednym, kilku lub wszystkich wymienionych składach.

2) Ofiarowaną cenę za każdy numer osobno, i
3) Szczegółowy adres składającego deklarację.

Osoba pragnąca uczestniczyć w nabyciu wykazanych do sprzedaży materjałów i przedmiotów, 
obowiązaną jest: przed złożeniem swojej deklaracji o tem, wnieść do jednej z Kass głównych Zarządu 
Kolei, w Kijowie lub Odessie, kaucję w stosunku 10% ogólnej summy przedmiotów, na których kupno 
składa się deklaracja. Kwit Kassowy na przyjętą kaucję, winien być dołączony do składanej deklara
cji- - Deklaracje, podane bez dołączeniach* nieb kwitu kassy na pWjętą 
kaueję nie mogą być przyjęta i będą uważane za niebyła. laolr

gdzie się

gatunków 
porządko-

W
Kijowie

w 
Odessie

W 
btarosiel- 

cach
w

Brześciu

| we /
CO O V

1 Żelazo dachowe, zdjęte z dachów na gmachach
i wagonaeh, w kawałkach.............................. « 400 600 __

2 Żelazo bandażowe: bandaże wagonowe, tendrowe 
i parowozowe zniszczone i w ziarnkach . . —• — 13000

3 Stal resorowa: spękane arkusze resorowe, kawałki
i obrzynki stali pozostałe z robót..................... 2000 1600 —

4 Stal bandażowa: bandaże parowozowe, tendrowe 
i wagonowe zużyte i w ziarnkach . . .

Strużyny miedzi i mosiędzu zmieszane ....
30000

5 150 80
6 600 400 —
7 Śruby od szyn, strzałki i krzyżownice w złamkach. 800 800 200 200 !
8 Haki szynowe w ziarnkach.................................... — — 3000 4000 1
9 Krzyżownice z lanej stali w złamkach..................... 54 105 1300 18

10 Krzyżownice z szyn stalowych w złamkach . . 285 280 1045
i U Krzyżownice żelazne w ziarnkach.......................... 84 142 70 _

12 Łubki zewnętrzne do szyn i krzyżownice w złamkach 1000 200 5100 —
13 Podkładki do szyn, krzyżownice 1 strzałki w złam- i

1200 1100 1200
14 Igły strzałkowe żelazne zużyte ....... 12 12 943 386 !
15 Szyny ramienne strzałkowe, żelazne, zużyte . . . —.. 200 560 1500
16 Igły strzałkowe stalowe zużyte............................... ■ ■ 1 1400 530 465
17 Szyny ramienne strzałkowe, stalowe zużyte . . . 145 450 1065 1340
18 Drobne części strzałek i krzyżownic w ziarnkach . 250 — 160 __ 1
19 Drobne kawałki i obrzynki żelaza dachowego . , 3000 2000 1500
20 Żelazo w złamkach, złożone z różnych nie przyda-

tnych przedmiotów inwentarzowych .... 1400 1000 —
21 Blacha w złamkach, złożona z różnych starych 1

przedmiotów inwentarzowych i obrzynków że-
laza........................................................................ 450 850 —

22 ' Mosiądz w złamkach, złożony z różnych nie przy-
datnych przedmiotów inwentarzowych . . . 169 43 —

1 23 Stal z nieprzydatnych instrumentów..................... 180 65 tana ■—
I 24 Stal w ziarnkach, złożona z różnych części taboru

ruchomego i drobnych kawałków stali, pozosta
łych od robót ................................................... 600 870 380

l 25 Strużyny żelazne i stalowe zmieszane..................... — 2800 5000
26 Obrzynki i małe kawałki cynku, pozostałe z robót

li

oraz nieprzydatne przedmioty inwentarzowe 
z cynku 225

9

Artykuł nadesłany.
Wskutek ogłoszenia p. Adama Łysa- 

czowskiego w & 314 „Kurjera Warszaw
skiego" zamieszczonego, a zarzucającego mi. 
że zadeklarowawszy ustępstwo 20% dzien
nego zarobku na rzecz Ogrodu Zoologicznego, 
podszywam się tylko pod filantropję, wyma
gając od Publiczności wygórowanych cen, 
na dowód czego przytacza fakt, jakobym 
odeń zażądał za termometr, jaki w „innym" 
sklepie za 20 kop. nabył, 60 kop., prostując 
przedewszystkiem, że nie 20%, a 2% ustęp
stwa zadeklarowałem (w je dnem z pism 
podano mylnie cyfrę), mam honor publi
cznie oświadczyć, że opisany fakt w Zakła
dzie moim miejsca nie miał, że ogło
szenie powyższe jest tylko niecną spe
kulacyjną potwarzą, której dopuścił się 
pod podsfpwionem nazwiskiem Łysa- 
czowskiego, z zamiarem szkodzenia hono
rowi memu i Zakładowi jeden z tutejszych 
żydowskich rycerzy od brzytwy i no
życ, od niedawna ogłaszający się szumnie we 
wszystkich dziennikach jako optyk i mecha
nik, zredagowawszy jak przekonałem się, 
ogłoszenie to własnoręcznie i zapła
ciwszy za takowe.

Nadmieniając, że potwarcę—spekulanta i 
narzędzie jego do odpowiedzialności kurnej 
pociągnę, składam tymczasem rs. 1, na rzecz 
moralnie zaniedbanych dzieci.—Proszę przy
jąć wyrazy poważania etc. 1504

Antoni Frankowski,
Optyk i Mechanik, Nowy-gwiat M 81,

Podwójnej Dystylacji 
Alkohole, Spirytusy 

i Wódki oczyszczone, 
Zakładu rektyflkacyj nego 

Dominium Trembki, 
wyłącznie sprzedąją się w Handlaeh spirytu- 
alij: Aleja Jerozolimska .V 47 róg Marszał
kowskiej, Bracka 25 i Chmielna 47, po ce
nach znacznie niższych. 1482

LEKARZ POTRZEBNY
do Osady Przyrów, powiat Częstochowski. 
Gmina żydowska płaci pensję,—Wiadomość 
w aptece w Przyrowie. 1511

I
w- Ha wypłat -w

W wielkim wyborze w najprzy
stępniejszych cenach, w najle
pszych warunkach—różne towa
ry łokciowe t. j. Kaszmiry, Aksa
mity, Plusz na okrycia, Sukno, 
Korty i Płótna.—Przyjmuje także 
obstalunki na ubrania męzkie i 
damskie oraz Futra. 1479

Twarda Nr 16, m. 35.

Do wszystkich sklepów Stowarzyszenia

„Merkury”
. nadeszły.
Śledzie Angielskie po kop. 2.
Świeży Miód Lipiec po kop. 25 za 1 U 
Ser Litewski po kop. 30, na całe głów

ki 25. 1688rAUTOMATY 
do perfum, cukierków, ważenia się i siłomie- 
rze, są bardzo tanio do sprzedania partjami 
lub pojedynczo w Wiedniu VII Stuckgasse 
Ni 15, u W. Kollischera.—Objaśnienia udzie
lają się w polskim języku.______1485

Zupełna Wyprzedaż 
mebli 

po cenach niżej kosztu, 1512 

Maraałtflffsta Mr 135,1-m piętra. 
Droga Żelazna 

Iwangroizko-DąbrowskŁ 
podaje do wiadomośei, iż duplikaty frachtu 
Warszawa—Kielce 1928 i 1936 z dnia

18 Października b. r. zaginęły i jeżeli posia
dacz takowych nie zgłosi się w przeciągu 5 
dni od dnia ostatniego ogłąszauia, to tcwat 
wydany teitauia P. Grosiuanowi- 1912?



i dres: Francuzka wykształcona świeżo przy- 
Fbyła do umieszczenia zaraz. Biuro nauczy
cielskie pierwszorzędne Jasińskiej. Berga Aś 6, 
parter. 3373r
fiuchhaHerji wyucza gruntownie upowa- 
Eżińiny przez władzę b. wieloletni zastępca 
.Danilewicza” autora buchhalterji, Chmielew
ski, Bracka <5. 3389r

Czytelnia „Nowości" zaopatrzona została w 
świeżo wyszło dzieła belletrystyczno, nau
kowo i, dziecinne. Warunki nader przystępne. 

Nowy-.Swiat 21. 32544

Do egzaminów na świadectwa wojskowo
ści, oraz do gimnazjum przysposabia tanio 

specjalista, student uniwersytetu. Twarda 16, 
mieszkania 36. 3395r

0o wspólnej nauki potrzebna 11 lub 12-le- 
tnia panienka. ‘Nowy-Swiat 22, 28. 33312

t rancuzkiego z konwersacją i wykładem 
polskim lub ruskim udziela doświadczona 

nauczycielka z patentem wyższym i pozwole
niem władzy miejscowej. Chmielna 36. Mali
nowska- 388le

It KURJER WARSZAWSKI.—-Dnia 18 listopada 1890 » Nr 319--

Creme Kamelia, bia- W j

00 zapachów, Bukiet , 
miel uwoźdź 'Bouquet Clou), 
ękuych kopertach papierowych. V 
k i rękawiczek.—Substancje do @

Zarząd Kolei Żelaznych Południowo-Zachodnich w Kijowie, po
doje niniejszem do wiadomości publicznej', że w składach Towarzy
stwa znajdują się do sprzedania przybory: 

do' okien, drzwi, pieców, żelazo kątowe, mosiądz, 
miedź okrągła, różne wyroby, instrumentu i przy

bory, stare meble, latarnie i różne inne materjaly.
Warunki sprzedaży, ze szczegółowym opisem wszystkich do 

sprzedania wyznacz.nych przedmiotów, życzący sobie tego mogą 
- trzymać: w Petersburgu w Radzie Zarządzającej Towarzystwa Kolei 
Żelaznych Południowo-Zachodnich; w Kijowie w Wydziale Gospo
darczym Zarządu Kolei; w Warszawie u urzędnika Kolei Żelaznych 
Południowo-Zachodnich M. L. Toeplitza (Trębacka Nr 4) i u Zarzą
dzających składami Wydziału Gospodarczego w Odessie, Starosielcach 

i Brześciu. 1880

wyrabiane za pozwoleniem Petersbur
skiego Urzędu Lekarskiego

Glicerynowa Pasta do zębów, Proszek 
do zębów Coraille z chininą, Proszek 
do zębów Dodda, Woda Kotońska po 

dwójna, potrójna i Ekstrakt Nr 4.

Marka fabryczna Medal złoty Paryż 1889 r.
Mydło i proszek do golenia, Gold-Crem w najlepszym gatunku, Cróme 
de Lys de Ninon i Puder Vein tine, Puder Ninon i Creme Kamelia, bia- w 

ły, różowy i Rachel. @ j
PERFUMY w najlepszych gatunkach: przeszło 200 zapachów, Bukiet j 
niezrównany (Bouquet saus pareil), Bukiet Gwóźdź * Bouquet Clou), 

Poduszki pachnące (Sachet) w pięknych kopertach papierowych. W 
Jedwabne, misternej roboty do chustek i rękawiczek.—Substancje do © 
kadzenia: Ambrę, Eau de Lavande, Woda Oriental, Woda leśna, Ocet & 
do kadzenia, papier, świece, proszek i wstążki. 1655R X ;

Przy nabywaniu żądać prawdziwych wyrobów firmy: '..j,.
„8t.-11 etersburskie Caboratorjum Chemiczne1'

Wyroby St.-Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego nabywać mo- W i 
żna we wszystkich perfuinerjach, składach mnterjałów aptecznych i aptekach, I 

MK •••• I

j St.-Petersburskie Laboratorium
w Petersburgu, Izmallowskl Prospekt Sr 23".

poleca w szczególności następujące wyroby:

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy

A. SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedają 
na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 1884R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 15 (27) Listopada r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sail 

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r. 1891 effektów pogrzebowych 
dia cmentarzy rzymsko-katolickich w Warsza

wie, od summy rs. 4,98£5 kop. 98.
Wąruuki licytacyjne, próby i anszlag, mogą byś przejrzano w Wydziale Administra

cyjnym Magistratu, szczegółowo zaś ogłoszenia o licytacji, jako też wzór do deklaracji 
wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1827r

FIRMY DOMU HANDLOWEGO

z Banderolą Rządową, 
nadeszła i sprzedaje się hurtowo i detalicznie

W SKŁADZIE JÓZEFA KLEINADEL.
ulica Królewska Wr 39, wprost Giełdy, 

Telefonu Nr 280. 1467R

$

w. je wiMism pome,
. . I*lac Warecki Nr 2,
I'ilja I, Leszno Xr 2, róg Przejazd,

Filja II, li. rak. - Pr z ed mieście IVr7O (pod dzwonnica), 
zawiadamia, źe w dniu 19 Listopada (1 Grudnia) n. s. 1890 r. i dni na
stępnych z wyjątkiem świąt, od godz. 9-ej rano, w sali licytacyjnej 
przy Placu Wareckim Nr 2, odbywać się będzie 

na sprzedaż zastawów we właściwym czasie nie prolongowanych a za
stawionych tak w Kantorze Głównym przy Placu Wareckim Nr 2, jako 
też w Filji I-ej Leszno oraz Filji Tl-ej Krakowskie-Frzedmieście.

W czasie licytacji prolongaty zastawów podlegających sprzedaży 
nie będą przyjmowane.

Oddzielne zawiadomienia rożsyłanó nie będą.
Wykaz Numerów podlegających sprzedaży ogłoszony w Gazecie 

Policyjnej i w Kurjerze Codziennym. 1463

Kaukai wycliowanip.
r rfystyczno-izemreślnicza szkol i żeńska, 
L Jadwigi Przewóskicj, Niecała 10, nagrodzo
na-medalem za najlepszy wykład wszystkich 
rzemiosł i najzgrabniejszy krój. Uczennice 
szybkie odnoszą koizyści, ceny przystę
pno.  _ _ 32536
f ćres pierwszorzędnego biura nanczycielskie- 
ś'go Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
i Łuczycicli, nauczycielki, bony. 13r

Freblowskie wykłady dla dorosłych w za
kładzie wychowawczo-gimnastycznym Ja

dwigi Chrząszcze wskiej. Ulica Nowy-gwiat 
Ni 21.________________________ -29080

Gimnazistka -z francuzkim, niemieckim i 
muzyką, poszukuje lekcyj lub korepetycyj. 

Nowogrodzka 24. ni. 13._______  32633_____
instytutka russka, udziela niemieckiego; rus- 
Iskiego, przedmiotów i korepetycje. Bracka 
16—23,od 1—3. ___  32619
I ekcje francuzkiego lub muzyki na swoim 
(.fortepianie 3 rs. miesięcznie. Chmielna 23, 
w czytelni. 32672

Młoda nauczycielka poszukuje lekcyj lub 
miejsca stałego, posiada wyższy patent 

gimnazjalny, języki, bnchhalterję podwójną, 
roboty gipiurowe, włóczkowe, deskowe i intro
ligatorstwo galanteryjne, ręezne. Żurawia 1, 
mieszkania 6. 32650
miło da niemka, dyplomowana, udziela lekcyj 
Iłli u siebie, także korespondencji handlowej. 
Plac św. Aleksandra 6, m, 49, od 10—12. 32740 
nauczycielka z porządnej familji, posia- 
|1| dająca patent rządowy poszukuje miejsca. 
Wilcza 59, m. 17. 32727

Oficer H. Kunicki przygotowuje do egza
minów na uzyskanie praw wolnowstępują- 
cych i do korpusu kadetów. Krucza 12, 32482 

Osoba potrzebna do dwóch chłopczyków, za
jęcie od 2-ej po poi., za mieszkanie, śniada

nie, kolację. Wymagany język niemiecki. Mo- 
kotowska 55, u właściciela.___________ 32489
Potrzebny nauczyciel na wieś dla przygoto

wania chłepcą do 3-ej klasy realnej. Wia
domo*!; Wilcu ft 58, stróż wskaśe. 32468

1 poszukuje się na wyjazd do kształcenia 
I dzieci osoby młodej z patentem gimnazjal
nym i konwersacją niemiecką. Warunki: pen
sja rs. 150 i utrzymanie. Oferty nadsyłać pro
szę pod adresem: Górska, cukrownia .Leonów,* 
st. poczt. Soczewka. 32690
potrzebnym jest guwerner,—uczeń gimna- 
izjum realnego. Posiadający języki; fran- 
c-azki, russki i niemiecki, a także i muzykę. 
Na wyjazd na wieś. Wiadomość w handlu 
W. Czerskiego i S-ki, ulica Nowy-Swiat 
ft 58A. 32698
naryżanka udziela lekcyj konwersacji. 
I Oferty przyjmuje biuro ogłoszeń, Senator
ska 26, pod lit. C. P. 3372r

Student poszukuje lekcyj za obiady lub wy
nagrodzenie. Sienna 36, m. 5. 32495

ętancja dla panien. Konwersacja francuzka 
UFortepian: Ul. Świętokrzyzka ft 19. — Ja- 
godzka. 31156

Student uniwersytetu poszukuje korepety
cyj lub kondycyj. Chmielna 23—7. 32304

Student uniwersytetu, specjalista w języku 
russkim i matematyce, poszukuje zajęcia za 

obiady lub wynagrodzenie. Miodowa 15, mie
szkania 29.____________________32647_____
llkończywszy III ki. szkoły miejskiej (uli- 
Uca Złota), posiadając niemiecki i muzykę, 
poszukuje korepetycyj. Oferty przyjmuje 
Kurjer „Korepetytorowi.* 32644

Za lekcje francuzkiego daję lekcje russkie- 
go. Adresy przyjmuje Kurjer Warszawski.

Artylerzysta- 12664

w przy-

Bona francuzka świeżo przybyła, znnjąct 
szycie, poszukuje miejsca. Zgoda 6, miese 

kania 8. 32400

Mężczyzna lat 36, katolik, szlachcic, wy- 
Iłlksztatcony, w celu matrymonjalnym życzy 
poznać panaę luli wdowę, bez różnicy wieku, 
z rs. 600, które posłużą do wyrobienia mu pe
wnego stanowiska, zabezpieczającego 
szlości dobry byt rodzinie. Zawiadomienia po- 
ste-restante dla „M. 600.*_____________32490
Ostoja 100,000 ma list na poczcie.
U 85653

Rozwódka, ewangellczka, wykształconą 
przystojna, sfery inteligentnej, lat 36, ma

jątku 20,000 rs., mająca córeczkę wychowują
cą się u ojca za granicą, zresztą zupełnie sa
motna, poszukuje towarzysza życia, zacnego, 
odpowiedniego wiekiem, wyk=zta'ceniem. z 
wybitniejszem stanowiskiem, dającem dochód 
conajmniej równy jej procentowi. Oferty 
składać posterestante dla Martyny X. możli
wie szczegółowe, z nazwiskiem, adresem foto- 
grafją, inaczej, choćby najponętniejsze, pozo
staną bez odpowiedzi, o wysłaniu której za
wiadomienia w Kurjerze nie będzie, 3253'1

Vonntiy i praco.

Angielka z Londynu (gruntownie francuski 
włoski), 3 Miodowa, oficyna 25.3073s

 
Sloniesienia csobistc.

Dla Zbigniewa list na poczcie.
______________________________ 82622

List dla brunetki z szafirowemi oczami ;>os te- 
restante wysłany.—Agronom. 32699

List dla pani mającej być 14-go na wy. 
stawie wysłany poste-restante „Warsza* 

wian ko*.—Agronom,3270)

^
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Nr 310

Bnchalter-korospondent żąda j>osady; tanążo 
stancja dla uczniów. Zakroczymska 9, mie- 
Bzkania 26. ,32593

Buchalter potrzebny jest zaraz na przycho- 
duiogo, zajęcie małe, porę dnia dowolnie 
Wybierzo Bobie obejmujący czynność pomiędzy 

7-mą rano a 7-mą wieczorem. Wynagrodzenie 
Bzesć rubli miesięcznic. Wiadomość w War
szawie, ul. Łucka A» 17, stróż wskażo. 82631 
Chłopiec czternastoletni potrzebny dojn- 
ytioligatorni, Aleksandrja 17.______ 32623
Do magazynu bławatnego potrzebny jest 

uczeń w wieku lat 15—17, przyzwoitej po
wierzchowności i z ukończonych czterech klas. 
Oferty w Kurjerze pod „Uczeń. 23603 
pyrektrysa (krojczyni) rutynowana, sa
il niedzielnie prowadząca magazyny, poszuku
je posady w interesach większych tu lub w 
Rosji. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. sub 
M. K. 100. ___________ 32681

Do krawatów potrzebne zdolne panny i 
podręczne. Nowy-Swiat 12. 32676

Hystylator poszukuje posady. Bliższe szcze- 
Ugóly róg Długiej i Bielańskiej, skład wó
dek K. Sznajdra .* *ń  -17.____________ 3397r

potrzebny jest rządca z poręczającą admini
stracją do folwarku samodzielnie prowadzo
no, w bliskości Warszawy, od 1-go stycznia 
r-Wiadomość: Piwna Aś 11, u W. Baranów- 
“jjego. 32262

Lolka z francuskim, russkim, rekomendacja-
• Dli n-»> i /» iriłoł ahiń Iz a ć> i r* »• 1> i nlz 1 Atari

uj w nu
j^lit. S, M.__________________

potrzeba zaraz panien zdolnych i podręcz
nych do sukien. Tłomackie 3, ni. 14. 32737 
potrzebna jest od I go grudnia lub zaraz 
t kasjerka do zakładu kąpielowego z kaucją 
s • lóO, pensji miesięcznej rs. 15. Oferty pro- 
1/5 tkladać w kantorze Kurjera Warsz. pod 
iLLl£X:______________ 32698
potrzebna jest panna umiejąca szyć na ma- 
—??ynie. Chmielna .S 29, m. 9. 32606
P^2ebny. człowiek do usług dla ocieninia- 
d e=g, umiejący dobrze czytać i pisać. Wia-
• "iość: Jerozolimska Al 80, m. 8, od 2 do 4-ej
ślKMudiliu._____________ 32605
P®lrzebne panny do staników zdatne. Mar- 
fałkowska 149, m, 20. 31592
Potrzebny woźny umiejący froterować; 4 rs. 
tańAesięczniB< Ulita Nowolipie Aś 28; lókeja 

_______32648
l °',r2ebne panny do kWiatófc. Plirc Kra- 

“Oskich 3, mieazk. 10. 32559

Do majątku na Kujawach potrzebny jest 
pisarz-praktykant (w jednej osobie) gospo
darczy, płatny, który życzy poznać gospodar

stwo praktyczne. Potrzebna jest rekomenda
cja osób wiarogodnych albo świadectwa. — 
Wiadomość: Nowy-Swiat 62, m. 1. 32103
pospodyni wiejska poszukuje miejsca do 
Udużego gospodarstwa. Piwna Aś 12, miesz
kania 5. 32598

Handlowiec poszukuje kondycji w intere
sie papierowym, porcelanowym lub innym. 
Oferty: Kurjer .Uzdolniony-.”_________ 32441

Komisantem lub ąjentem mogę być w Ko
wlu, Łucku lub Równie za najmniejszą pła
cę. Oferty przyjmuje Kurjer pod Aś 17. 32608 

Komisy i wszelkiego rodzaju interesa zała
twiam we wszystkich punktach przy kole

jach: terespolskiej, nadwiślańskiej do Kowla, 
brzesko kijowskiej i odeskiej, za najskro
mniejszo wynagrodzenie. Oferty przyjmuje 
Kurjer pod B. M. K. 32607  
Młody człowiek (biuralista), powróciwszy z 
Iłlwojska, poszukuje biurowego lub innego 
zajęcia. Ciepła 26, m. 9. 32660

Młoda wykształcona osoba, z wyższą muzy
ką, życzy przyjąć miejsce jako towarzysz
ka w odległe gubernje Rosji. Nowy-Swiat 39, 

>n. 9, Emilja Dobiccka, 32715

Osoba młoda, inteligentna, znająca się do
brze na kuchni, życzy przyjąć miejsce ząję- 
cia się gospodarstwem u pojedynczej osoby.— 

Of rty: Kurjer Warsz. S. S. 200,_______32671

w— '-a. j Łi aauuju i u u

Wronia 21, mieszk, 3. 3398r

panny kompletnie uzdolnione do krawiec- 
J^gzyzny damskiej. Zórawia 24, m. 2. 32394

Osoba inteligentna, mówiąca po fi-anensku, 
poszukuje zajęcia w sklepie. Oferty w kan
arze Kurjera dla S. H. '32663

Osoba młoda, inteligentna, znająca krawiec- 
czyznę, poszukuje zajęcia przy dzieciach lub 
Jako towarzyszka-lektorka. Oferty w Kurje- 

ne dla Wal. Hel. 32670

Osoba młoda, posiadająca pracownię sukien, 
poszukuje uzdolnionej wspólniczki, mają
cej mieszkać przy pracowni. Hoża 3, tn. 8, od 

2-—4-ej. 32636

potrzebne są panny do dziurek w bieliźnie 
^tuęzkiej. Obożna Aś 8, m. 18. 32731
I n>i, pragnie miejsca kasjerki lub sklepowej, 

“forty w kantorze Kurjeta Warszawskiego 
DnJ ' - ”, 32709

Osoba w średnim wieku poszukuje filji pie- 
JJćzywa z kaucją lub do osoby pojedynczej.— 

 - ~■_____________3398r
Pgrodnik-pszczelarz potrzebny od Nowego- 
'•Koku pa prowincję. Pierwszeństwo nieżo- 
’’Mym. Żórawia 15, m. 13, Raniecki. 3394r
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Poszukają Śię krawcowej do domu prywa
tnego; Jgimnó W 16, mieszk. 11. 32673

notrzebnyThlopiec do terminu co szewca. 
I Wiadomość: Leszno Aś 39, ni, 2. 3303r 
Potrzebne panny podręczne i uczennice,— 

Złota 26, Marju.  32741
potrzebny praktykant do kantoru, znający 
I bardzo dobrze języki russki i polski, reko
mendacja, poręczenie wymagane. Pensja po
czątkowa 10 miesię-znio. Oferty składać „Prrt- 
ktykant" Biuro Rajchmana i Frendlera. 33901- 
Rubli 60 za wyrobienie posady młodemu 

człowiekowi, znającemu polski, russki i nie
miecki oraz pojedyńczą buchalterję. Oferty 
proszę: Biuro ogłoszeń, Senatorska 26, pod 
„50:"_________ __________ 339 Ir___
Cubjekt handlowy lub starszy uczeń, chrze- 
Uścjanin lub izraelita, potrzebny jest zaraz 
do magazynu galanteryjnego w Warszawie.— 
Pierwszeństwo będą mieli obznajmicni z tą 
branżą. Oferty składać w kantorze Kurjera 
pod literami J. R. 55.___________ 32645
Tokarz i polerownik potrzebni. Nowolipki

46, m. 3. 32706

Uczeń potrzebny do cukierni. Elektoralna
NŁ 28._____________________ 326.4

Zaraz potrzebny kopista, piszący po polsku 
prędko, czysto i wyraźnie. Zaplata od arku
sza. Oferty składać w kantorze Kurjera War- 

szawskiego pod lit, A. B. C._____32602 
Za mały pokoik podejmę się załatwiania 

meldunków. Oferty: Kurjer Warsz. .Apli
kantowi/____________________32579
Zaraz potrzebny jest gorzelany. Zgłaszać się 

na Orlą As 4, m. 14, w godzinach 4—6. 32630

Zaraz potrzebny ajent roznosiciel. Miodowa 
16, skład mąki. 32639

Kupno i sprzedaż-

Adres: Herman i Grossman, 16 Mazowie
cka. Fortepiany, organy. Sprzedaż ratami, 

wynajem. 2870r

Adres. Meble tanio, garnitur czarny, orze
chowy, otomana, szafy, komody, łóżka, kre
dens, krzesła, stoły, szafki do bielizny. Moko

towska 69, przy Placu św. Aleksandra, stróż 
wskaże,____________________3249r________
Adres malarni oraz najtańszego w Warsza

wie tkladu porcelany i fajansu. Bracka 
Aa 20, Ryszard Fijałkowski.__________ 1185r
Adres malarni i najtańszego w Warszawie 

składu porcelany St. Mioduszewskiego, ul.
Szpitalna 10. 3319r
angielskie sztychy kolorowane, obrazy, mi- 
Anjatnry, sztychy, bronzy, porcelanę, meble, 
zbroje, pasy polskie, materje stare, srebra, bi- 
żuterję, wszelkie przedmioty starożytne i no
wsze kupuje księgarnia B. Bolcewicza, Saski 
Plac 5._______________________ 28951
antyk biureczko inkrustowane z bronzami i 
ftpara szaf gdańskich pojedyńczych do sprze- j 
dania. Podwal Aś 25, ra. 7. 32618 __
Adres. Kredens orzechowy używany, odno

wiony, kosztował rs. 400, za rs. 130. Długa
Aś 6, m. 7.____________________ 32594
nuldogi angielskie żółte, cwejnosy, sprze- 
Ddaję, cena niska. Pawia 49, stróż. 32604 
nryczka węgierka do sprzedania: Piękna 
D.Y 16, mieszk. 8._____________ 32255_____
petry czystej rasy, czarne, dwumiesięczne, 
Udo sprzedania. Aleja Jerozolimska Aś 35, u 
szwajcara.____________________ 82666
Dywany wszelkie, pokrycia meblowe, koł

dry, firanki, chodniki najtaniej w fabrycz
nym składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16, 
wprost Erywańskiej. 2G34r
nywanów angielskich oryginalnych najwię- 
Ukszy wybór! Najniższe ceny. Giełżyński, 
Marszałkowska 137. 2799r

Do sprzedania welocyped mało używany.
Ulica Bednarska Aś 11, mieszk. 12. 32294

Dwie pary szaf do sukien, orzechowe, dębo
we, nowego fasonu, sprzedam. Ogrodowa

44, stolarz.________________ 32554

Dwie pary koni powozowych maści skaro- 
gniadej, świeżo ze wsi sprowadzonych, jest 
do sprzedania przy ulicy Mazowieckiej M 7. 

Wia lomość u stangreta Józefa.______32520

Do sprzedania z powodu wyjazdu: forte
pian zagraniczny czarny 360 rs., lustro w 
złoconych ramach z ijonsolą 80 rs., 4 kandela

bry ściebne bronzowo 100 rs., kareta podwój
na fla pojedynkę i parę koni 250 rs., sanki pe
tersburskie z fartuchem i siatką 180 rs., libe- 
rja kompletna dla stangreta 50 rs. Wiado
mość: Senatorska AS 10, mieszkania 3, od 10-ej 
do 12-ej. ______________326.’,5

Do sprzedania dwoje sanek petersburskich 
i faeton. Ul. Chmielna 18, kuźnia angiel
ska, R. Chapman. 32658 

Do sprzedania garnitur z francuskiej por
celany oraz szkło krajowej fabryki. Pańska 

Aś 36, od 10—1-ej, stróż wskaże._____ 32617
Do sprzedania garnitur mebli, dwa łóżka, 

biurko; stolik do kart, dywan, serweta, ze
gar regulator, futtó hięzkie. Wiadomość, ul. 
SISpa 12; tfi, 9. 32599

Duża szafa z pólkami do sprzedania. Święto- 
krzyska 19, mieszk. 19. 32851

F ortepian 7 oktaw tanio sprzedam. Cicha 6, 
_m. 11: , 32514 -

Fortepian, pianino sprzedaję ratami, wy- 
dziorżawiam najprzystępniej; Strojenia.— 

Jerozolimska 84, Strzoledki. 31169
F abryki własnej Buknai korty poleca A. llu- 
r dowski, Marszałkowski 151. 471r

Firanki najtańsze, białe, creme i kolorowy 
wybór wielki, ceny stale, „Pierwszy SbÓ- 
cjalny Magazyn Firanek" F. Bukowśkl l 8 ka, 

Wierzbowa 1. 3320r

Futro damskie wełną kryte, kołnierz i mnt- 
ka tumakowe. Złota 22, m. 2. 32185

Fortepiany różnych fabryk i pianino do 
r sprzedania. Lombard, ulica Danilewiczów- 
ska 4. 32734
Fortepian czarny wiedeński, rs. 80, do sprze- 
I dania. Śliska Aś 27, m. 26.________ 82726
Fortepian Kralla, krótki, czarny, o siedmiu 
I oktawach, do sprzedania. Elektoralna A« 41, 
mieszk. 12. 32717_____
Fortepian Seidlera 7-oktawowy rs. 190.— 
I Nowy-Świat 12, El wart._________ 32696
Fortepian 7 oktaw do sprzedania. Święto- 
rjańska At 8. 32691 
Fortepian Hofera bardzo dobry do sprzeda- 
I nia. Złota 39, mieszk. 40.___________ 32668
Fortepian wiedeński czarny do sprzedania 
r za rs. 150 w lombardzie, Długa AU 25, 32665 
Futro szopy sprzedam za rs. 20. Sieuna 14, 

mieszk. 33, 32615
Futro szopy, garnitur mebli, kanarki, firan- 
r ki, kandelabry. Nowy-Świat 56, m. 12, za- 
stać od 12—4-ej._________________32454

Futro męzkie podróżne, w dobrym stanie, do 
sprzedania. Ul. Królewska Aś 6, mieszka- 
nia 3,_________________ 32596

Fortepian Hofera do sprzedania. Od 10-ej 
I do 4-ej, Wspólna 35, m. 4.________ 32657
Fortepian czarny, krótki, do sprzedania za 
I rs, luo. Chłodna At 32, m. Aś 9. 32661
P zymsy do okien po 40 kop. różnych wymia- 
Uiów. ZóraWia 4, tapicer.________32704
przyby suszone litewskie nadeszły. Wiado- 
Umość u rządcy domu, Królewska M39. 32588 
Jest do sprzedania palto pluszowe na atłuie, 

na osobę średniegb wzrostu i szczupłą. Ul.
IV ielka Aa 50, m. 4. 32697

awior astraonański, otrzymywany wprost 
z Astrachania, poleca Ajencja Handlowa

W. Tryniszewski. Sprzedaż odbywa się co
dziennie od godz. 9 zrana do 7 wieczór w kan
torze przy ul. Senatorskiej AS 8, na parterze w 
podwórzu, wprost bramy. 31149

Koszule męzkie, kołnierzyki i mankiety, po
leca skład płótna z fabryki „Żyrardów.* — 
Alarszałkowska At 151, drugi dom od ogrodu 

Saskiego, R. Czarnecki i S-ka. 32037 
K^aśy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u 

R. Bohtego, Nowy-świat 34. 570r

K
 asy ogniotrwałe 25°/f tańsze od innyoh 
cenników. Ul. Marszałkowska 125, Sikor- 

ski.

Klacz siwa, sprowadzona ze wsi, lat 7, do 
__sprzedania. Ulica Ceglana AS 4. 32442 

Kaktus wielki, kwitnący, do sprzedania. Ul. 
Chmielna 31, m. 2, od 2—5-ej. 32728

Kredensy, szaty, łóżka i inne meble sprze- 
daje się po umiarkowanej cenie. Grzybow
ska 41, u stolarza._____________ 32675_____

Koni para karych i sanki petersburskie do 
sprzedania w hotelu Polskim, 32640

Lustra na raty sprzedajo miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberborga, 
Rymarska 8. Z powodu istniejących firm po

dobnych proszę uważać na dokładny adres: 8 
Rymarska. 31507
ł óżko ładne orzechowe, palto aksamitne po- 
Łpielicami podbite. Wielka 39—3. 32.24
Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 

wy, lustra, rozmaite inne meble, śtafy, 
kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Chmielna AS 37, m. 30, przy rogu Mar- 
szalkowskiej. 32722
jraeble salonowe: garnitury czarny, orz echo- 
|f| wy, fantazyjny, szafy, łóżka, do jadalni u- 
rządzenie dębowe oraz różne inne meble. Cena 
przystępna. Marszałkowska 119, na dole, dru
ga brama, mieszkania 15. 82584

Meble, szafy, kredensy, biurka, stoły, łóżka, 
szafki, umywalnie, do sprźedahia w zakła- 
dzie stolarskim, Ogrodowa J6 8. 31834

nr.eble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
lllgarnitury, otomany, Bzeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 
13, w bramie na lawo.________________32534
Meble rozmaite nowe i używane, urzędowej 

roboty, tanio! Marszałkowska Ai 134, róg 
Świętokrzyskiej. Tamże garnitur używany

I czarny, elegancki, aksamitem kryty, za rs. 
149.________________________ 82738

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
szafy, toalety, łóżka, biurka 1 inne po nie- 
praktykowanie niskich cenach; Krakowstae- 

Frzedni, tó, mi e. 32714

Meble używane rozmaite poleca zakład 
używanych przedmiotów. Maków, ul. Sol- 
na9. ____________ 82711

Machoniowe starożytne łóżko za rs. 8. Pię
kna 8, m. 7, zrana. 82646

Miód Upiec, pńtoka, grnbo-krystallczny, 
wyborowy, z własnego mająkktt, Ipr^edije 
się tanio częściowo lub UQO pudów z.gwaran

cją za czystość w handlu kolonjtdnym „Emil", 
rogatka mokotowska, tramwajem do samego 
miejsca.  32497 
Rfiebli garnitur stary, otomana i szóślong dó 
tri sprzedania. Ulica Marszałkowska Ai 111, 
mieszkania 11,32429

Maszyny pończosznicze używane, numers
11, 12, 13, 15 oraz Singera po rs. 35, Wil

sona 20, sprzedajo Kosiński, ulica Mazowie- 
cka ?• 29805

ęprzedaję szafę kredensową, stół rozsuwa-
Cny. Nowy-Świat 44, m. 19. 32613

Atomany urzędowej roboty po rs. 25. Żóra- 
Uwia 4, tapicer.___________________32705

Ostatnia partjS lalek z masy nie łamiącej 
się, bardzo tani*  do sprzedania. Senatorska 
28, wprost kofcioła św. Antoniego, u Ol

szewskiego.3338r

ęzynel średniej miary, ucznia gimnazjum fi- 
Olologicznego, do sprzedania. Hoża 18, mie- 
szkania 7. 32601

Pianino prawie ®
Nowolipie 9, tnfe___________________

Palto aksamitne, zagranicznej roboty, wcale 
nie używane, jerst do sprzedania. Zgoda 2, 
m. 12. 32707

Pianino czarne, tprhwie nowe, do sprzedania.
Chmielna 38, m.7.___________ 32692_____

Para klaczy skanogniadrch, rasowych, karo- 
ta-faeton, sańki, uprzęże, wszystko w bar
dzo dobrym stanie i eleganckie, do sprzedania. 

Wiadomość: Senatorska Aś 42. ń stangreta 
Wojciecha.____________________32449

Szafa orzechowa używana, rozbierana oraz 
6 krzeseł dębowych. Żelazna 89, u stolarza

Grabowskiego.32703

Maszyn pończoszniczych 5, stół, szafki wy- 
ITlstawowe do sprzedania. Krucza 37, stróż 
wskaże. 26060

Na raty! Pracownia artystyczna malarska
Gustawa Heiman ^wykonywa portrety olej- 

ne na płótnie z fotografij i z natury po zniżo
nych cenach, rozkładając zapłatę na ratv mie- 
sięczne. Marszałkowska 107, m. 12. "82771
Otomana nowa, banapka do sprzedania pry-

watnie. Wspólna-38, mieszk. 14. 32735

Otomany od rs. W, garniturek 40, szeslong 
damski fantazyjny. Wspólna 20, od ulicy, 
t apicer.______________________ 32718

Pianino zagraniczne nowe, najnowszej kon
strukcji, tanio do syrzedania. Nowy-świat

4—2,_____________________ 32720

Pianino prawie nowe tanio do Sprzedania.— 
Nowolipie 9, mfeszk. 4. 32710

Trzy wozy nowe pod ciężary, na urząd robio- 
I ne, oraz bryczka nowa na resorach, do od

stąpienia za umiarkowaną cenę. Wiadomość u 
kowala Gadomskiego w Mokotowie albo Pod- 
wale Aś 1, stróż wskaże. 32634 
Trójniak pana Zagłoby. Najpyszniejszy i 
I miodów, sprzedąje się u St. J. Ignatowicza, 
Widok13. 32713 
llrządzenie sklepowe przyzwoite ktoby 
Umiał do sprzedania, zechce złożyć ofertę w 
kantorze Kurjera pod L. 800. 32701
IMaliza skórzana, szuba, toczek, kapeluszt
W damskie tanio do sprzedania. Złota 8, mie
szkania 9. 32684
la/yżeł z dogów do sprzedania. Stara Praga 
l¥ ulica Targowa JE 1820, m. 9. 32623

Wazon onyksowy z emaljowanym bronzem 
ładnej roboty, do sprzedania za rs. 700.— 
Ul. Marszałkowska A? 95, m. 8, w poniedziałki, 

środy i piątki, od gddz. 6—7-ej wieczór. 3264S 
isręgiel kamienny w cenie od 13 kop. za 
W pud (7 ts. 80 kop. wói 10-korcowy) z do- 
stawą. Chmielna 106, skład węgla. 29866 
tijyprzodaję koszule damskie webowe i ma- 
Wdapolam, kaftaniki, karczki haftowane ni
żej kosztu i garniturek tnmakowy. Krucza 47, 
w pracowni. 31140
Z powoda wyjazdu do sprzedania meble > 

salonu i gabinetu, lustro, kredens, stoły 
krzesła, szafy, łóżka i t. p. Nowy-Swiat 69, 
mieszk. 8.______ ________________32ą84
Z powodu wyjazdu do sprzedania meble 3 

saloniku, ładna męzka garderoba i inne rzo 
czy. Widzieć można do 12-ej w południe, Pię. 
kna Ać 38, stróż wskaże. 32654 
nrO| niżej sprzedają się wszelkie wy rob j 
20 O pończosznicze i trykotowe, a miano 
wicie- pończochy, trykoty, koszulki, kalesonj 
męzkie i damskie etc. Marszałkowska Aś 152 
J. Strzemieczna.___________ _____32486
n nn kanarków rasy Trute (z gór Harcu) 
/(JUnlożonych do śpiewu podług metody u 
żywanej w Niemczech, z poręczeniem za zdro
wie i wytrzymałość w śpiewie okazów. Sztu
ka 4—6 rs. Samiczki 75 kop. do rubla, połeei 
specjalna hodowla kanarków Karola Stailsi 
Skierniewicach. Oterty piśmieuhe i.aWwi.-.u 
śą natychmiast. 32665
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Rubli 600 potrzebne są do spłaty pierwszego 
numeru. Piekarska IM 7, u właściciela. 32456

nbiady zdrowo i smacznie sporządzono. No-
U w y Swi.t 39, ni. 9. 32716

Uiica Marszałkowska
32610

Place do wynajęcia przy ulicy Siennej i Do
brej. Wiadomość w biurze właściciela do
mu, Miodowa 15. 333Ir

nokój z wspólnym przedpokojem przy bez- 
I dzietnem małżeństwie jest do wynajęcia, 
1-e piętro. Smolna 22, m. 3.32367

JS o k n 1 e.
k Wróblewski i S-ka, k antor przewozowy, ■ 
|4 .Trębacka 11, 1 ilja Nowy-Świat 12. —Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 14r

W drukami Kurjera W aneawe^iago^Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9.) Aosbojicho ijeiraypo© Bapinam 6 (18) HogÓpa 1890 r.
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy: Wacław Szymanowakii Antoni Pietkiewicz (Adam PpisT

Różne kapitały lokuję, sumy nabywam.
Hoża 38, m. 27, od 5-ej do 7-ej. 32261

meblowane, z usługą, życiem, bez. 
lwiąt 56, mieszkania 2. 31971

Wprzejeździe tramwajem z Pragi dnia 17 
listopada r. b. zgubiony został zegarek zło
ty remontier damski .*ft 107687. Łaskawy zna

lazca raczy zwrócić do sklepu jubilerskiego 
Kazimierza Slizowskiego, ul. Marszałkowska 
Aft 94, za nagrodą. Uprasza się pp. zegarini' 
strzów i jubilerów o zwrócenie uwagi. 32689

Pralnia kilkanaście lat egzystująca do od
stąpienia, Wiadomość: Nowowiejska 19, u 
stróża. 32641

Jest do sprzedania dom drewniany nowowy- 
budowany o 6-iu stancjach, i kuchni, obora, 
stodoła, ogród owocowy. 9 morgów i 220 prę

tów gruntu, w Nowej-Aleksiandrji, za sumę 
rs. 55,000. Wiadomość na miejscu, Mokrad- 
ki Aft 19._____________________ 32662

Jest do sprzedania skład węgli. Tamka 
-V 14.32010

Bardzo ładny pokój frontowy, może być dla 
emeryta, z meblami, zaraz. Chmielna 33, 
mieszkania 4, pierwsze piętro.32730

Do odnajęcia mieszkanie wspólne dla oso
by przyzw-oitej. Wiadomość w szkole kro
ju, Złota Aż 16. 32695

KS ajątek ziemski, położony w gubernji i po
ił! wiecie kaliskim, przy samej granicy pru
skiej, dwurzędowy, rozległości włók 18, bez 
żadnych serwitutów, z lasem, łąką, staroży
tnym parkiem, stawami i młynem wodnym, z 
całym tegorocznym sprzętem, z dopełnionemi 
wysiewami oziminy, z kompletnym inwenta
rzem żywym i martwym, jest do sprzędania 
z wolnej ręki zaraz na dogodnych warunkach. 
Bliższa wiadomość u Antoniego Jabłońskiego, 
budowniczego w Warszawie, Krakowskie- 
Przcdmieście Aft 64 lub u Władysława Jezier
skiego w Kaliszu, Przedmieście Stawiszyń- 
skio Aft 450. 3207r

|łflassażystka A. Niewiarowska. Senator- 
niska 22, m. 12. 31796

Jest do sprzedania majątek ziemski w gub. 
kieleckiej, pow. jędrzejowskim, przestrzeni 
włók 22, w tern 7 włók lasu, w bardzo dobrej 

glebie, blisko kolei. Mający 10,000 rs. może 
nabyć. Bliższą wiadomość powziąć można: ul. 
Chmielna 32, m. 18.32677

l a filia pod Warszawą do sprzedania, las, 
W kolej, woda. Karmelicka 1, Apfelbaum od 
4—7-ej. 32364

Mops żółty z obrożą i medalem Aż 5756 za
błąkał się. 3 ruble nagrody otrzyma od
dawca. Aleja Ujazdowska 35, m. 7. 32751

Od św Jana 1891 poszukuję lokalu składa
jącego się z kilkunastu dużych pokojów, w 
okupach: Berga, Królewskiej, Mazowieckiej, 

Włodzimierskiej. Oferty składać: Kurjer War- 
szawski „Abas,”32626

fisłody, inteligentny człowiek, uzdolniony 
III fachowiec, poszukuje wspólnika z kapita
łem od rs. 5,0C0 do prowadzenia fabryki bar
dzo korzystnej produkcji, dającej od 50% do 
80%. Oferty przyjmuje Kurjer pod „Wspól
nik." 32101

kantor przewozowy Z. Morzycki i S-ka, 
IlTłomackie 4, podejmuje się ekspedycji i od
biorów na kolejach, statkach parowych i pocz
cie, uskutecznia przeprowadzki, pakuje szkło, 
fortepiany, meble i t. p. Poleca skrzynie i pu
dełka pocztowe własnego wyrobu. Przyjmuje 
do przechowania meble z gwarancją co do ca
łości i utrzymania ich w porządku. Tamże do 
sprzedania garnitur mebli salonowych z czar
nego drzewa, krytych czerwonym atła
sem. ’ 3268r

Mieszkanie z ogrodem, świeżo odnowione,
3 pokoje, przedpokój, kuchnia, śpiżarka, 

werenda, zaraz do wynajęcia za rs. 250 rocznie. 
Przedokopowa, róg Łuckiej Aż 20. 3,1660

jgubiono między Wilczą a Nowogrodzki 
Łidąc placem św. Aleksandra w sobotę zl®2 
łańcuszek pamiątkowy. Łaskawy znalazca rj 
czy zwrócić: ulica Nowogrodzka .V 5, m- 
za odpowiedniem wynagrodzeniem. 3264*^

Potrzebna jest lodownia od 400 fur, w oko
licach Miodowej, Senatorskiej, Bielańskiej, 
Długiej, Czystej, Podwale. Oferty przyjmuje 

skład piwa i porteru, Miodowa 3, w podwó
rzu. 32552

Potrzebne zaraz 3 pokoje z kuchnią i przed
pokojem w blizkości Krakowskiego-Przed- 
mieścia i placu Teatralnego. Oferty proszę 

składać w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. 
L. W. . 32632

Poszukuje się kupna willi pod Warszawą 
lub też folwarku w bliskości Warszawy, z 
wygodnym domem mieszkalnym, ogrodem o- 

wocowym, zabudowaniami gospodarskiemi i 
wodą rzeczną, w dobrej glebie, z dopłatą do 
pożyczki Towarzystwa od 10 do 40 tysięcy 
rubli. Oferty proszę składać ze szczegółowym 
opisem pod adresem Romanowicz w Łu
bie, przez Włocławek. Pośrednictwo wyłącza 
się. 29638

fy.agle do sprzedania z powodu słabości. Ul. 
Ił! W spólna Aft 9. 32616 

agle do sprzedania.

Przy ulicy Nowy-Swiat Aft 8, do wynajęcia 
w każdym czasie pomieszczenie na magle, w 
suterenach obszerne pomieszczenie na jaki- 

bądż warsztat, lodownia i dwa pokoje z ku- 
chnią, wiadomość u stróża.32374

Pla autorów początkujących kreślą się oceny 
szczegółowe ich własnyehsprac literackich. 
Płaca od noweli, poematu i utworu dramaty

cznego 1 rs.„ od powieści 5 rs„ od wiersza li
rycznego 50 kop. Chłodna 48—13, od 5/tej do 
6-tej. 32472

Właścicielom lasów i tartaków, żądane 
deski i parkiety dębowe we Francji. Plą
cę koszta przewozu. Oferty, Berlin, Linien- 

strasse 126, J, Modzelewski.32356

Od Nowego Roku 4 pokoje umeblowane, 
przedpokój, kuchnia, wodociąg, zlew, wszel
kie wygody, na parterze. Ulica Mazowiecka 

Aż 11, szwajcar wskaże.32073

Z powodu zmiany interesów jest do odstą
pienia sklep spożywczy, .doskonale procen
tujący. Wiadomość na miejscu, Marszałków- 

ska 92, w sklepie spożywczym.32687

ęklep spożywczo-dystrybucyjny i owocarnia 
Oz zapasami zimowemi, od kilku lat egzystu- 
jący, do sprzedania. Krucza Aft 20,_____ 32158

Plac do wydzierżawienia, Jerozolimska 75, 
Wiadomość: Krucza 38, u właściciela. 32531

Plac do sprzedania na Pradze, naprzeciwko 
nowego kościoła, około 3,300 łokci kwadra
towych, na przystępnych warunkach. Wiado

mość: ulica Aleksandrowska IM 184c, w skła- 
dzie kamieni W-go H. Neuman.32453

Jest dobry interes, sklep dystrybucyjny z 
materjałami piśmiennemi, urządzeniem ga- 
zowem i szafami. Wiadomość w sklepie dy

strybucyjnym, ulica Leszno Aft 18, u p. Zającz
kowskiego. 32509_____
worzystny interes. Sklep, hafty ręczne i ni- 
llciarski, sprzedam, powód familijny. Wiado
mość: kiosk przy Koperniku. 32457_ 
Kawiarnia do sprzedania. Ulica Żelazna 

Aż 61. 32629

Krowiarnia i skład węgli do sprzedania.— 
Biała Aft 8. 32634

H oszukuje się młodej mamki, ze świeżym, 
I zdrowym pokarmem. Tłomackio 13, stróż 
wskaże. 32533

rzynkarski interes jest zaraz do odstąpię- 
Unia z calem urządzeniem, można nabyć bar
dzo tanio. Wiadomość w kantorze Sawickie- 
go, Marszałkowska A? 118.____________ 32678

gytemorandutn." Kalendarzyk kieszonko- 
„Iflwy wyszedł z druku nakładem ksr girni 
Bukowieckiego, Marszałkowska 100. Do na
bycia we wszystkich księgarniach. 30856

laiyżymaczki specjalnie reparuję najtaniej- 
fłz gwarancją roczną. Fabryka galanterji w8' 
talicznej Emanuela Gołaszewskiego. Chłodni 
Aft 21. . 32122

Mops mały, czarny łebek i grzbiet, bez obro
ży. (Dziaduś), zginął w niedzielę. Odpro
wadzić na ulicę Złotą 61, za nagroda. Majew

ski. 32725

arawóz od ośmiu koni do sprzedania. Nowo- 
™miejska A« 20, piekarnia. 32269

F ralnia od kilkunastu lat egzystująca, do 
t odstąpienia.- Wiadomość, Nowomiejska 19, 
u stioża. ’ 32286
f oszukuje się wspólniczki z kapitałem rs. 
» 500 do interesu handlowego; gwarancja pe
wna. Wiadomość w kiosku, Plac Zie- 
lony. 32612

Interes przemysłowy do1 odstąpienia na do
godnych warunkach, za rs 2,000. Nowy- 
Świat Aft 7, mieszkania 21.32383

Restauracja do wynajęcia od Nowego Ro- 
liku, z całem urządzeniem meblowem, na Pra
dze, ulica Targowa Aft 171. 32469

Rubli 300.'!.' kto posiada w gotówce, może ku
pić interes szynkarski zaraz, komorne tanie, 
niezależne od browaru. Wiadomość: Nowy- 

świat Aft 24, u p. Snowackiego, do U-ej zrana. 
stróż wskaże. 32679

lliaźnel! Poszukuje się wspólnika lub współ- 
W niczki z kapitałem rs. 2,500 do interesu 
przemysłowego, przynoszącego rocznie mini
mum 4,000 rs. czystego dochodu. Włożony ka
pitał zabezpieczony będzie na całości interesu. 
Wiadomość: Kanonja Aft 8, m. 8, od godziny 
2 do 5-ej. 32561

Szukani mieszkania, 3—4 pokojów, kuchnia, 
wodociąg, wygódka. Dwa wejścia konie

czne. Oferty w Kurjerze pod K. 115. 32683 
O klep bardzo duży z mieszkaniem, kantorem, 
Oskladami Inb osobno, oraz sklep mniejszy do 
wynajęcia. Miodowa 15.3330r

nbiady hygieniczne, na świeżem maśle, w 
Uprywatnym domu od 1-ej do 5-ei. Chmielna 
24, mieszkania 9. 3.503

Exsiccator" ważny dla wszystkich fabryk 
bez wyjątku. Broszurka bezpłatnie. Ritter. 
Królewska 39. 3192r

nystrybucja z kantswem pism, egzystująca
U lat 26, jest do odstąpienia. Ul. Świętojań
ska Aż 6. 32708

■ \ Pasmanteryjno - szmuklerskie wyroby 
H/sprzedaję po cenach niskich, fabrycznych. 
Bracka 12,1-sze piętro front. 30929

Sklep obszerny z urządzeniem lub bez, w do
brym punkcie miasta, ktoby miał do odstą
pienia, zochce złożyć oferty i bliższo warunki 

w kantorze Kurjera pod L. 800. 32702
tudent, spokojny lokator, poszukuje pokoju 
umeblowanego, usługa, samowar 10 rs. mie

sięcznie, przy zacnej i uczciwej rodzinie. 
Oferty w Kurjerze „Spokojnemu." 32621

Oklep z dystrybucją, dobrze procentujący,
Odo sprzedania. Stara Praga, Blaszana A. 5, 
róg Panieńskiej. 32739

nbiady prywatno na przystępnych warun- 
Ukach. Chmielna 76, m. 34. 32464

Psom gubi weszki, pchły, nosaciznę, wrzody 
parchy” inne choroby skórne, jedynie uznane 
przez Radę lekarską, Australskie mydło resty- 

tucyjne. Mierosławski, Elektoralna 5. 3382r

ZyczO kupić placyk mały w czystej dzielni
cy. Rozmiar, cenę adresować: Biuro ogło
szeń, Senatorska 26, „Janowi."________ 3396r

rn rubli pośrednikowi za sprzedanie skle- 
 Upu. Oferty dla „Solenne" złożyć w Kur- 

jerze.' -32637

Dom do sprzedania z d ochodem 8,000, Towa
rzystwa 20,000, za 515,000. Nowolipie 45, 
m. 36, od 3—4-ej. Bez pośrednictwa. 32669

Folwark 17-włókowy w ziemi dobrej, je
dnakże bez inwentarzy, do sprzedania zaraz. 
Gotówki potrzeba około j'4,000 rs. Wiadomość 

pod F. S. B. Białobrzegi poste-restante. 32505 
Grunta pod Warszawą' parceluję na rozpła- 

ty dla włościan, ogrodników, kolonistów, 
letników, fabrykantów. Kolej, woda, szosa, 
las.—Karmelicka 1, Apfelbaum zastać od 
4-7. 32362

F abryka parasoli i parasolek poleca takowe 
I po przystępnych cenach, a taKże przyjmuje 
pokrycia i reparacje. Królewska Aft 23, wprost 
ogrodu. 32732

Karbowanie sukni, koronek i plisowanie, 
przyjmują „Manufaktura Krajowa." Nie
cała 12. 32271

Dwa pokoje ładnie umeblowane, razem lub 
oddzielnie do wynajęcia, wejście frontowe.

Nowy-Świat 4—2._____________32719_____
Francuzka znajdzie tanio pokój umeblowa- 

ny. Chmielna 36. Malinowska. 3400t

Miodowa 15. Do wynajęcia 9 lub 6 poko
jów, oraz 3 i 2 pokoje, stajnia i wozo- 
wcia. 3329r

Restauracja na Pradze, w punkcie handlo- 
iiwym, do sprzedania, własna. Wiadomość: 
Marjańska 8, mieszk. 12. 32610

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Ogrodo- 
wa Aż 58. 32513

Sklep wędlin do sprzedania. Ulica Pańska
Aż 28. 32540 

Oklep spożywczy z dystrybucją do sprze- 
Udania. Nowosenatorska Aż 3. 32273 
oklep spożywczy do sprzedania" Solna 
O Aft 11. 32282

przyjmuje do upinania suknie od 50 kop 
I Chmielna 64, m. 24. 32591
Otrojenie fortepianów i reparacje takowych 
U przyjmuję. Wiadomość: Leszno 71, w skle
pie spożywczym. 32501

Ubieram kapelusze po 50 kop. Elektoralna 
Aż 4, w magazynie.32729

Ochwat, opoje, grndę, parchy, liszaje, gubi 
jedynie przez Radę lekarską uznane Au- 

stralskio mydło restytucyjne. Mierosławski, 
Elektoralna 5. 3380r 
nbiady prywatno, Czysta 6, mieszkania 
U.Aż 24. 32342

Za 2,000 rs. gotówki korzystny interes do 
sprzedania zaraz. Bliższa wiadomość: Złota

Aft 44, mieszkania 13. 32487_____
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia in

teres z wyrobioną klijentelą, dający utrzy
manie całej rodzinie, kapitał potrzebny 1,000 
rs. Oferty nadsyłać proszę do Biura ogło
szeń Rajchmana i Frendlera, Senatorska 26, 
pod literami B, P. P.3353r

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
dnia, targ dobry, można sprawdzić, komorne 
tanie. Wiadomość: Krucza 38, m. 18. 32721

Skład węgli tanio sprzedam. Ulica ?łota
Aft 36.______________________ 32686

Skład wódek w dobrym punkcie z powodu 
wyjazdu jest do sprzedania. Wiadomość: 
Książęca Aż 19.  32685 

Oklepik do sprzedania zaraz tanio. Ul. Wro- 
dnia Aft 62.___________________ 32682
oklepik spożywczy w dobrym punkcie tanio 
Odo sprzedania. Wiadomość: Trębacka Aż 9, 
w fabryce rękawiczek, u Barańskiego. 32680

f kuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy, 
K potrzebujące dyskrecji bez legitymacji. Zao
patrzona utensyljami gwarantującemi zdrowie 
położnic, udziela porad swojej specjalności. 
Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne. Chłodna 24. 31786 
Akuszerka S. P. z dyplomem warszawskiego 

uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja za
bezpieczające zdrowie położnic. Udziela pora
dy w zakresie swej specjalności, paniom po- ■ 
trzebującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje 
na słabość. Ul. Chmielna Aft 33, mieszkania 
Aft 17.______________________ 32723

Dnia 16 b. ni. w przejściu przez ogród Saski, |
Żabią i Przechodnią, zgubiono zegarek dam

ski czarny, z dewizką srebrną. Łaskawy zna
lazca zwróci za nagrodą; Żelazna 40, mieszka
nia 9, . 3392r

Oklep spożywczy zaraz do sprzedania. Ulica 
dLeszczyńska Aż 16.___________32614_____
rzynk do sprzedania. Wiadomość: ul. Złota 
dAż 16, w restauracji. 3Z609
oubhastacje i windykacje sum hypotecz- 
dnych własnym kosztem przeprowadzam. Ul. 
Karmelicka 1, Apfelbaum, od 4—6-ej. 32600
Oklep spożywczy do sprzedania za 130 rs. z 
dpowodu wyjazdu. Ul. Wronia Aft 43. 32586

Pjrassażystka Wiktorja Kretti.npoważnio- 
|f||na przez urząd lekarski, w zakresie swej 
specjalności usuwa lub łagodzi cierpienia reu
matyczne, hemoroidalne, katary żołądka, ki
szek i t. p. Przyjmuje każdodziennie od 4-ej do 
6-ej. Jerozolimska A6 31, m. 13, dom p, Mierzwiń- 
skiego._______________________ 32504

Mamka zdrowa, ze świeżym pokarmem. UL 
Drewniana Aft 11, wiad. u stróża 32627

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od I (13)
listopada r. b. do św. Jana 1891 r. mieszka

nie na Smolnej 7, na parterze, złożone z 4-ch 
pokoi, przedpokojn i kuchni z wodociągiem— 
mieszkanie świeżo odnowione. Wiadomość 
bliższa u stróża domu.__________ 32322_____
n/ Złota, pierwsze piętro, 6 pokoi fronto- 
w“rwych, ozdobnie wykończonych. 32589

Łleniesienia rozmaite,

Akuszerka M. D. przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości w każdym czasie. Ulica 
Świętojerska Aft 22.32113

W sobotę 15 listopada w przejeździć 1 
Podwala na Chłodną uroniono w dorożc' 
lub na ulicy broszkę złotą wysadzaną brylant* 

mi. Uczciwy znalazca odniesie na Chłodną ■’ 
mioszk. 4, za nagrodą jakiej zażąda. 32674^ 
W sobotę zgubiono azarfę morową. Znaiazrl 

zechce zwrócić za nagrodą. Ulica Dzik* 
1—13. 32668

Wina węgierskie w handlu J. Kornecgieg0 
Marszałkowska 107, róg Chmielnej. 332“

Potrzebne 2 pokoje i kuchnia, w środku 
miasta, zaraz lub od Nowego Roku. Adres: 
kantor Kurjera lit. M. S. M. 32638

Potrzebne jest mieszkanie, składające się z 
czterech lub pięciu pokoi, z wszelkiemi wy
godami, za cenę do pięciuset rubli. Wiado- 

mość: hotel Niemiecki Aft 67,______ 32653

Przy poważnej osobie jest pomieszczenie, dla 
inteligentnej panny, może być z życiem. 

Wspólna Aft 24, m. 7. 32620 
nokój osobny do wynajęcia. Całodzienne 
I utizymanio, fortepian. Świętokrzyzka Aft 19, 
mieszkania 19. 32652

Interesa Jhandl. i mająt.

Bardzo dobre utritymanio może zapewnić so
bie posiadający ns. 5,000 do 6,000, przystę
pując do współki w interesie handlowym ze 

znaną firmą, przedstawiającym wartość prze
szło 25,000 rs. W ar u :sk i najdogodniejsze i ucz
ciwe. Oferty przyjmuje Kurjer dla „Utrzy
manie/;_______________________32667

Dom przy pryncypalsej ulicy, dający 12,000 
rs. rocznego dochodlu, na dogodnych warun
kach do sprzedania. Pośrednictwo wyłącza się. 

Wiadomość: Wilcza 25, m. 6,_________ 31161

Bielizna gotowa i z powierzonego materja- 
lu, damska, męzka, dziecinną, znaczenie, 
kołdry, w magazynie Józefowej D. Hertz, Mar

szałkowska 148, (plac Zielony 13). 32348

Dla magazynów sukien—dla panów kraw
ców, lub osób chcących zdobyć sobie jaką 
drogę do zarobkowania: jest do sprzedania za 

rs. sto sekret chemicznego prania wszelkich 
materyj, wywabiania plam i farbowania. 
Ofertę złożyć należy pod literami C. P. M. w 
ajencji ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Se
natorska 26. 3354r


